
O NAŠÍ POVAZE
A ZRALÉ ÚVAZE

aneb
listopadové rozjímání

Naše mladá demokracie se
letos v listopadu regulérně
dostává do „teenagerovské-
ho" věku. 13 let. Typická
„puberťačka"! Má jisté vady

kům, ať se nám, holka česká
modrooká nezakomplexuje,
ať je dostatečně sebevědo-
má, pevná v kramflecích,
užívá svobody, volnosti. Ať se
nechytne nežádoucí party
a nedostane se na scestí. To
by bylo neštěstí pro nás
všechny. Ať je zdravě dravá
a zdravá! Ať si vidí dál, než na

vé: "Ááá, z Haničky se nám
stává žena!" Když se řekne
"A", dovolme naší demokra-
tické republice říci též "B".
Nepokřikujme na ni, nešika-
nujme ji. Vždyť je naše.
Občas nám sice mohou její
nezralé, „puberťácké" úlety
pěkně cinkat na nervy, ale
není cinkání jako cinkání...

na kráse, samá ruka, samá
noha, občas si neví rady
sama se sebou. Pomalu se
chystá vyletět z hnízda.
Dopřejme jí to blankytně
modré nebe obkroužené žlu-
tými hvězdičkami, ten rozlet
a rozhled, nepřistřihněme jí
křidýlka. Buďme velkorysí
a shovívaví k jejím nedostat-

špičku nosu, ať nedostane
lidově řečeno „do zobáku". Ať
z ní není provinciální pipka,
chcete-li slepice, ta nikdy
nevzlétne do oblak, zatímco
orel se někdy snese na zem.
Vzletně kdysi popsal známý
sportovní komentátor krásnou
začínající proměnu slavné
krasobruslařky Hanky Maško-

Volte srdcem, správnou
rukou, ať nemusí nové svato-
vítské srdce zvonit na
poplach. A chcete-li naší zemi
vyznat lásku, tak volte jiný, fér
způsob, než ten klasický
pubertální. Nepodtrhněte jí
(nohu). Ať nešlápnete vedle.

RadSad



U V N I T Ř Č Í S L A : KATEŘINA FRANCOVÁ, ředitelka Domu děti a mládeže

BUDEME MÍT TAKY TAKOVÝ SOUBOR?
EVROPSKÝ SVÁTEK HUDBY - PRAHA 2000,
MODERÁTORKA KATEŘINA FRANCOVÁ, ředitelka DDM v Horních Počernicích

KOMU SLUSI KLOBOUK ANEB KDE DDM (druhý domov můj)? str.10, 11 a 21

SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ

VZÁCNY
HOST U NÁS

překiadatef
Shakespeara
prof. MARTIN
HÍLSKÝ
na představeni
viz str. 18

PUK obdivovaný
( o b d i v u h o d n ý
výkon Jany Keilové)

(viz DĚKOVNÝ DOPIS str.18)



INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA

které se konalo v Domečku
dne 21. října 2002.

Předkládáme přehled informací,
které na zasedání mimo jiné zazněly:

ZASTUPITELSTVO M.Č. PRAHA 20
vzalo na vědomí
• celkové zhodnocení starosty
právě končícího volebního období
1998-2002
• písemný rozbor „Plnění rozpočtu

m.č. Praha 20 za I. až III. čtvrtletí
2002

• aktuální stav hospodaření
m.č. Praha 20 a výhled do konce

roku 2002
• informaci o průběhu a závěrech

mimořádných inventur
• informaci o jednáních se

společností A.S.A. HP, s.r.o.
ve věci odprodeje 10% podílu

• vnitřní směrnici ÚMČ Praha 20
o vyhlášení sněhové pohotovosti
a seznam pracovníků a mechanizmů
pohotovosti pro zimní
sezónu 02/03

• informaci týkající se zákona
č. 284/02 Sb., kterým se mění
zákon č. 564/90 Sb. o státní
správě a samosprávě ve školství
ve znění pozdějších předpisů
a některé další zákony

• informaci o stavu příprav
komunálních a senátních voleb
v m.č. Praha 20

• zprávu o činnosti RMČ Praha 20
za období od posledního zasedání

Zastupitelstva m.č. Praha 20
• písemnou informaci Policie ČR

o nápadu trestné činnosti
za období leden - září 2002

schválilo
• podle hlavy VI. a IX. Statutu HMP

změnu rozpočtu č. 6 podle
uvedeného návrhu, t.j. na objem
příjmů ve výši 96.435,8 tis. Kč
a objem výdajů
ve výši 96.435,8 tis. Kč

• podle hlavy VI. a IX. Statutu HMP
změnu rozpočtu č. 7 podle
uvedeného návrhu, t.j. na objem
příjmů ve výši 100.935,8 tis. Kč
a objem výdajů ve výši
100.935,8 tis. Kč

• odprodej 10% obchodního podílu
ve společnosti A.S.A. HP, s.r.o.
za cenu 200 tis. Kč

uložilo
• RMČ ukončit záležitost odprodeje

10% obchodního podílu
ve společnosti A.S.A. HP, s.r.o. vč.
podpisu smlouvy starostou

• RMČ podat žádost na občansko-
správní (soudní) projednání příčin
vzniku požáru ve 3. poschodí
Špejcharu Chvalské tvrze

zvolilo
• přísedícím u Obvodního soudu pro

Prahu 9 za m.č. Praha 20
p. Z.Tomáška na čtyřleté volební
období od 21/11/02 do 20/11/06

KÚMČ, E.Kubešová



SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Všem jubilantum, kteří v listopadu oslaví své životní výročí, přejeme pevné zdraví
a mnoho spokojenosti v osobním životě.

Sbor pro občanské záležitosti

93

90

88

87

86

84

Hodac Stanislav

Mlejnková Božena

Čelikovská Božena
Kosař Stanislav
Kabát Stanislav
Víznerová Anna

Urxová Anežka

Novotná Blažena

Dvořáková Jaroslava

83

82

81

Vacková Irena
Kopp Jaroslav
Stix Josef
Březinová Marie

Majerská Anna
Konrád Václav
Ešlerová Anna
Vavřínová Jarmila

Jezdinská Ida
Průša Vlastimil
Sklenářová Emilie
Tonarová Alena

80 Procházková Jiřina

75 Moudrý Karel
Chylík Bohumír
Zouzalová Jaroslava
Chvátalova Božena
Denko Alois
Kouba Václav
Závišková Eva
Zajíčková Marie
Holušová Lydie

Setkaní se koná v sobotu 30. listopadu 2002 v „Domečku" od 14.00 hodin

DOČKALI JSME SE MYSLIVCŮ

Naše městská část Horní Počernice je
prakticky součástí města Prahy, ale má
stále částečný charakter venkovské krajiny
plné polí, remízků, lesů, rybníků a parků.
Tento ráz krajiny byl určen jako prostředí,
kde vedle zástavby i nových sídlišť, žije
velké množství různých živočišných druhů
a také několik skupin lovné i chráněné
zvěře, o kterou pečují a jejímž chovem se
zabývají místní myslivci.

Z lovné zvěře žije na našem uzemí zajíc,
bažant, divoké kachny, srnčí zvěř, divoká
prasata, straky, lišky, kuny, jezevci a také
malé množství koroptví, kterých zde v dří-
vějších dobách (ještě tak před čtyřiceti lety)
bývala početná hejna.

Aby počet žijících zvířat odpovídal sou-
časným podmínkám, všechny volně žijící
druhy byly zachovány pro příští generace
a naopak se některé neúnosně nepřemno-
žily, to je právě starostí mysliveckého sdru-
žení Horní Počernice a Klánovice.

Celý rok je tak o zvířata dobře
pečováno, to znamená, že se jim
vytváří co nejvhodnější prostředí
zřizováním remízků, krmných zaří-
zení, různých posedů sloužících
k pozorování a sčítání zvěře apod.
V zimní době je o zvěř pečováno
v zásypech, krmelcích, podáváním
sena, jadrného krmiva, kaštanů,
žaludů, dietetických a léčebných
prostředků

Každý rok se také provádí vakci-
nace lišek, aby se zamezilo šíření
vztekliny a jiných nemocí, které
jsou nebezpečné i pro člověka.
Celý rok práce je pak ukončen pod-
zimní loveckou sezónou, při níž

musí být stavy některých druhů regulovány
na únosnou a snesitelnou míru (aktuálně
divoká prasata).

Činnost myslivců je velmi záslužná a uži-
tečná. Bohužel někdy dochází ke zkresle-
nému názoru na práci myslivců, kteří mimo
tyto výše uvedené aktivity odpracují ještě
stovky hodin při výsadbě lesů, ochraně les-
ních školek i v zemědělství.

Proto nás myslivce mrzí, když naši práci
maří někteří jednotlivci tím, že ničí mysli-
vecká zařízení, ruší zvěř v době hnízdění
a kladení nezodpovědným pohybem volně
pobíhajících psů.

Nepostradatelnými pomocníky myslivců
jsou lovečtí psi. Jejich činnost je velice
aktivní, protože zahání množství zvěře při
různých způsobech lovu, pomáhají při lovu
lišek, kterých je v poslední době stále ještě
velké množství a tak i chrání zdraví i maje-
tek občanů.

Výchova dobrého loveckého psa je další

záslužná práce myslivce. Vychovat ze ště-
něte loveckého psa, ať ohaře, slídiče, bar-
váře nebo norníka znamená stovky hodin
namáhavé práce, trpělivosti a spolupráce
se zvířetem.

Vrcholem této činnosti jsou pak zkoušky
z výkonu loveckých psů, kde se prokáží jed-
nak vlohy každého jedince a hlavně pak
výsledek mnoha hodin spolupráce psa i člo-
věka. Tyto zkoušky probíhají i v honitbě
počernické a klánovické a jsou vždy svát-
kem práce myslivců a kynologů.

Každým rokem na jaře je pořádán svod
mladých psů, kde je posouzen zdravotní
stav, plemenná příslušnost a tělesné pro-
porce každého jednotlivce.

Dále jsou to pak zkoušky barvářské, jak
rychle a úspěšně najde pes zvěř, která by
jinak nebyla nalezena. Podzimní zkoušky
pak prokáží celkovou upotřebitelnost psa
při práci v poli, v lese i ve vodě.

Tyto zkoušky jsou velmi zajímavé a pouč-
né a z hlediska myslivosti i velmi
užitečné, protože stále platí známé
úsloví, že myslivec bez psa se jen
poloviční myslivec.

Chtěli jsme tímto článkem sezná-
mit naši veřejnost s prací myslivců
a jejich čtyřnohých pomocníků
a zároveň vysvětlit a vyvrátit někte-
ré zkreslené názory na českou
myslivost a kynologii.

Jaroslav Fiala

FOTO :
JARNÍ SVOD MLADÝCH PSŮ

2001 v Horních Počernicích



OŽPD před nadcházející podzimní sezónou spadaného
listí a vadnoucí zeleně upozorňuje, že pálení na otevřených
ohništích s obtěžujícím kouřem zamořující okolí bude na
základě nového zákona o ochraně ovzduší č. 86/2002 Sb.
přísněji a důsledně postihováno. Pozor zejména v sobotu,
neděli v odpoledních či nočních hodinách, protože
Městská policie „nikdy nespí".
V případě obtěžování kouřem volejte neprodleně MP tele-
fonickou linku 156. Ilja Pokorný,oáb.referent OŽPD

Hlavní město Praha i v roce 2002 ve spolupráci se svozovými
společnostmi a vybranými městskými částmi zajistilo pro obča-
ny hl. m. Prahy možnost likvidace listí z jírovce maďalu
(koňského kaštanu). Listy napadené KLÍNĚNKOU JÍROV-
COVOU mohou občané shrabávat do pytlů, které získají
zdarma. Listím naplněné pytle budou zneškodněny ve spalov-
ně v Malešicích. V letošním roce je změna v tom, že občan si nejprve dojde pro prázdný pytel do Sběrného dvora
hl. m. Prahy, Chvalkovická 3, Praha 9 - Horní Počernice, tel.: 28192 4959 (pí. Píšová) a to v PO - PÁ 8:30 - 17:00,
SO 8:30 - 15:00, který mu bude vydán na základě předložení občanského průkazu (dle nařízení MHMP). Pytel je ozna-
čen a je pouze pro listí napadené klíněnkou jírovcovou. Pytel naplněný napadeným listím odnese ke své popelnici (ne
na sběrný dvůr!). Odvoz těchto označených pytlů je smluvně zajištěn Pražskými službami. Ing. M. Svojanovská.OŽPD

INFORMACE
Na základě vyhlášky Ministra vnitra k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva č. 380/2002 Sb., částka 133, nařídil gene-

rální ředitel HZS ČR a náměstek ministra vnitra v souladu s § 11, ověřovat provozuschopnost jednotného systému varování a vyro-
zumění počínaje měsícem říjnem 2002, každou první středu v měsíci ve 12 hodin, trvalým tónem po dobu 2 minut.

Přezkoušení autonomního systému varování a informování předáním slovní operace z Operačního střediska krizového štábu hl.m.
Prahy se bude provádět pouze v případě potřeby hl.m.Prahy a to na základě rozhodnutí pana primátora.
O této zkoušce budete informováni.

Případné připomínky k provozuschopnosti sirén sdělte, prosím, krizovému řízení Úřadu městské části Praha 20
na telefon 271071 785. Eva Kubešová, KÚMČ

Obchodní akademie
Komenského 1534
289 22 Lysá nad Labem
Tel., fax: 325 552 143, 325 553 021
e-mail: oalysa@nymburk-info.cz, www. oalysa.cz
státní škola, obor 63-41 -M/004 Obchodní akademie
studium čtyřleté, zakončené maturitní zkouškou
škola nabízí:
• pestrou a kvalitní výuku jazyků - volba A, N, F, R
• posílenou výuku výpočetní techniky a její využití ve většině

vyučovaných předmětů

• výuku v moderně zařízených a didaktickou technikou
vybavených učebnách

• běžné využívání Internetu ve výuce i v době mimo vyučování
zdarma
• moderní vyučovací metody - projektové vyučování
• využití poznatků z odborných předmětů v činnosti studentské

firmy a odbornou praxi ve firmách a organizacích
přijímací řízení:
• budou otevírány 2 třídy - 60 žáků
• žáci s průměrným prospěchem do 1,5

(poslední tři vysvědčení) budou přijati bez přijímacích zkoušek
• ostatní uchazeči podle výsledků písemných přijímacích

zkoušek z českého jazyka a cizího jazyka
(angličtina nebo němčina)

Srdečně zveme k návštěvě školy.
Dnv otevřených dveří se konají:
sobota 7.12. 2002 8-12.00 hod.
pondělí 27.1. 2003 14-18.00 hod.

SOKOL Horní Počernice — = ^
©ěůŘ *f

přijme do přípravky děvčátka roč. 1996-97
Cvičí se 3x týdně - pondělí, středa, pátek

od 16.30 do 18.30 hod.
v tělocvičně ZŠ Ratibořická

l)ii@ ié» Uilsibaipadiii 2€)©ž
se koná v tělocvičně Ratibořická

- čtyřboj - povinné sestavy

Vystoupí děvčata: základní stupeň
1. výk. třída
2. výk. třída

Také proběhnou závody příoravek z celé Prahy.
Začátek závodů v 9.00 hodin.

UPOZORNĚNÍ

OZNÁMENÍ



OZNÁMENÍ

NOVÉ CENY ZEMNÍHO PLYNU PRO ODBĚRATELE PRAŽSKÉ PLYNÁRENSKÉ, a. s.

Na základě cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 11/2002 byly s účinností od 1 .října 2002 pro odběratele Pražské ply-
nárenské, a. s., stanoveny nové ceny zemního plynu.

Kategorie domácnosti:
Odběratelé kategorie domácnosti jsou fyzické osoby odebírající plyn pro jiné než podnikatelské účely.
Pro srovnání uvádíme i cenu platnou do 30.9. 2002.

spotřeba v pásmu
nad-do Mwh / rok

od 0 do 1,89
nad 1,89 do 9,45
nad 9,45 do 63,00
nad 63,00

do 30.9.2002
960,00
800,00
680,00
670,00

Kč/MWh
od 1.10.2002
900,58
749,00
617,80
607,00

měsíčn
do 30.9.2002

26,00
50,00

154,00
212,00

plat v Kč
od 1.10.2002

26,00
50,00

154,00
212,00

Podnikatelským subjektům se ceny zemního plynu mění takto:
1. odběratelé se spotřebou nad 4 200 MWh/rok:
spotřeba v pásmu
nad-do MWh za rok
od 4 200 do 52 500
nad 52 500

Kč/MWh

488,42
482,16

Cena za kapacitu
roční sazba platu za denní maximum Kč/MWh
6 590
6 590

2. odběratelé se spotřebou nad 630 dc
Kč/MWh

568,89

> 4 200 MWh/rok:
Cena za kapacitu
roční sazba platu za denní maximum Kč/MWh
6 590

3. odběratelé se spotřebou do 63,00 MWh/rok (kromě domácností):
spotřeba v pásmu
nad-do MWh / rok
od 0 do 1,89
nad 1,89 do 9,45
nad 9,45 do 63,00
nad 63,00

Kč/MWh

900,58
749,00
617,80
607,00

měsíční plat v Kč

26,00
50,00
154,00
212,00

KLIENTI
PRAŽSKÉ

PLYNÁRENSKÉ, a.s.,
ZÍSKAJÍ DÍKY

ZÁKAZNICKÉ
KARTĚ

AŽ 30% SLEVY
NA VYBRANÉ SLUŽBY

Zákaznickou kartu CityPower-Card,
která je součástí prestižní mezinárodní
sítě CityPower, nabízí svým klientům
Pražská plynárenská, a. s.. Zákazníci
díky ní mohou uplatňovat až 30% slevy
na služby spojené s využitím volného
času.

Zákaznickou kartu může zdarma
získat každý klient Pražské plynáren-
ské, a.s., pokud je odběratelem zemní-
ho plynu v kategorii „domácnosti".
Nesmí mít však vůči Pražské plynáren-
ské, a.s., žádné finanční závazky.

„Chceme svým zákazníkům nabíd-
nout něco víc než jen energii - sílu do
života a kvalitativně hodnotnější život-
ní náplň," vysvětluje důvody zavedení
zákaznických karet obchodní ředitel
Ladislav Pospíšil.

Partnery Pražské plynárenské, a. s.,
v oblasti zákaznických karet jsou firmy,
které poskytují zejména cenové výho-
dy. Držitel karty má možnost využívat
zvýhodněných služeb všech poskyto-
vatelů zapojených do sítě CityPower
v České republice, ale i v zahraničí.
Jejich aktuální seznam, včetně nabíd-
ky, je k dispozici na www.ppas.cz
(pro pražský region) nebo na
www.citypower.info (pro mezinárodní
síť CityPower).

Karta například opravňuje levněji
nakupovat vstupenky na výstavy či
divadelní představení, navštěvovat se
slevou fitcentra, sauny, posilovny nebo
solária.

AKTUÁLNÍ SEZNAM
POSKYTOVATELŮ SLEV

Národní technické muzeum
Národní galerie v Praze
Uměleckoprůmyslové muzeum
v Praze
HIT Fitness Flora
Firma Bocastravel
Žižkovská televizní věž TOWER
Praha, a. s.
Divadlo SKELET Pavla Trávnička
Restaurant Palác Kinských
SOMMELIER, s.r.o.
Sportovní klub SB CENTRUM spol. s r.o.
Divadlo Na Fidlovačce, s.r.o.
Plavecký komplex
LETŇANY LAGOON s.r.o.
Potápěčský klub BLUE CELL
Klub českých turistů Praha
Hotel Diplomat
Jazykové studio Rolino
Firma JUNKERS
Sportcentrum Evropská



ANEB OBČÁNCI,
NA RADNICI!

Prvního října vkročili do obřadní síně pře-
vážně taťkové s plnou náručí svých ratoles-
tí. Pokud zde před časem při sňatku slibo-
vali své nastávající, že ji budou samou lás-
kou na rukou nosit, tak v tento slavnostní
den svého slibu nedostáli. Měli plné ruce
práce - znáte to - dudlík, "flaška", plínky,...
zatímco maminky t.č. na "mateřské" si to
zaslouženě užívaly! Případně zaměstnané
tatínky nahradily atraktivní babičky.

Zajímají vás nejnovější módní trendy?
Pak vězte, že v kategorii "baby" nastala
renesance jeansů s ladem či bez, vždy
samozřejmě s kapsami! Když to shrneme,
zaznamenala jsem džínovou módní vlnu
a příval babiček.

Jak popsat to krásné prosluněné odpo-
ledne? Citoslovce všeho druhu, zvuky,
vzdechy, směs vůní, sametové hlavičky,
upřímný pohled dětských očí, prudké pohy-
by i výkyvy nálad, vždyť takoví mrňousci
mají smích a pláč v jednom uzlíčku - a jejich
nejbližší při vzpomínce, jak si ten voňavý
uzlíček počátkem letošního roku přinesli
z porodnice domů, jen těžko potlačují dojetí.

Paní Činčárová, matrikářka, přivítala
pozvané a rovněž pana starostu a paní
tajemnici. Tradičně vystoupili školáci ze ZŠ
Stoliňská. To vám je vždycky tak roztomilé!
Jejich pásmo básní obsahuje umělecký
výčet povinností mladé maminky a rituálů
v rodinách s malým miminkem včetně počí-
tání oveček před usnutím. K tomu došlo
pouze u Bereniky Hýskové.

Pan starosta podlehl té hravé atmosféře
a konstatoval, že věk "piplání" dětí je sice
pro okolí a hlavně rodiče náročný, ale krás-
ný a hlavně rychle to uteče! "Tak ať to dlou-
ho trvá, než sem dnešní batolata přijdou
jako snoubenci.", popřál.

Upřímně řečeno, o vítání občánků píšu
na stránkách HPZ již potřetí. Nechci se
opakovat, a tak jsem si preventivně připra-
vila "podhoubí" pro reportáž a malou anke-
tu. Taky jsem prostudovala Pilnáčkův
kalendář z roku 1936 s baculatými andělíč-
ky na titulní stránce. Pro inspiraci. Ale ony

MÁME SE K SVĚTU

ty děti žádnou přípravu nepotřebují.
Ony potřebují "jen" lásku a pochopení. Jsou
úžasné. Až se nechce věřit, že "takoví jsme
byli" i my, vážení.

Prolog
Jeden táta, český táta,

dvanáct kluků měl jak buků,
ale chudé dlaně.

Dobré rady synkům dával,
pro národ je vychovával,

duši dal by za ně.
S poctivostí nejdál dojdeš!

to vždy vaše heslo!
S poctivostí peklo pro jdeš,

to buď vaše veslo.
Třeba chudě, ale ve cti,
byť v zápasu mnohém,
vraťte se mi jako muži,
a ted' kluci, s Bohem!

Nikdy se nebude dařiti dobře tomu,
kdo nemyslí na to, co by měl činit,
aby se mu dobře dařilo.

Anketa:
Souhlasíte s tím, že s poctivostí nej-
dál dojdeš a peklem přitom pro-
jdeš?
Jak vybavíte své dítě do světa?

Rodiče Kristvnkv K.
(ve znamení Vodnáře):
- Vy tu máte též prarodiče? Odkud přijeli?
"Z Kyjí".
- Fungují jako babička a dědeček.
"Ano, fungují, jak mají."
Pohlídají Kristýnku, když potřebujete?
"Oni hlídat nepotřebují", konstatuje emanci-
povaná babička.
Rodiče Karolínky K.
(ve znamení "Beránka")
Na seznamu dětí desátá dne 1.10. Šťastné
dítě?
"Všechno má, nic nepotřebuje."
Dnes tu dostala i dětský příbor. Kdy ho
použijete?
"Lžičku už zvládáme, na vidličku je čas, až
bude umět sedět."
Co pro Karolínku aktuálně znamená
"všechno"?
Pohodlí, hračky, dudlíky, mít nás. Hlavně
dudlík a společnost.
"A jak ji zabezpečíme?", vrací se hrdý otec
k přísloví, "Udělám pro její štěstí a zabez-
pečení všechno, to buďte klidná."
To tedy jsem, když vás vidím tak pěkně
kmitat kolem manželky i dcerky.
Tomáš R.
(ve znamení Berana)
Bude Tomík raubíř?
"Asi ano. A taky tvrdohlavý jako já, jsem
totiž taky Beran."
"A naše péče? Všechno má, nic nepotřebu-
je. A že s poctivostí peklem projdeš? To se
občas stane."

RadSad
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LISTOPAD i

Na dohled je konec roku a s ním nezbytná
výměna kalendářů v domácnostech, kance-
lářích a v celé řadě různých míst a také
v kapsách občanů.

Historii a věcné rozmanitosti kalendářů
hledejte v literatuře a v naučných slovní-
cích. My se je snažíme ukázat tak, jak jsme
se v minulosti ve zdejším místě s nimi set-
kávali.

Stálí zákazníci v obchodech s přáním do
Nového roku obvykle kalendáře dostávali
k plnění jejich účelu a jako dlouhodobou
reklamní připomínku svého obchodu.

Reklamě sloužilo kartounové pozadí na
kterém byl pevněn blok, dříve v některých
případech pro odtržení jednotlivého dne
a později příslušného týdne.

Objevily se také kalendáře s přihrádkou
a stupňovitě vloženými kartičkami a to 12

pro vyjádření měsíce, 7 pro slovní název
a 31 pro číselné datum. Pro pracnost obs-
luhy se nevžily.

Vyskytovaly se také velké nástěnné
kalendáře například s vyobrazením posled-
ní bitvy českého krále Jana Lucemburské-
ho u Kresčaku či s firmou STANISLAV

KUPRzroku 1930.
Z let 1931 až 1933 je k dispozici

KUPRŮV KALENDÁŘ s ilustrovanými
a veršovanými průpovídkami na každý
měsíc. Zajímavá je cesta Jana Žižky a Pro-
kopa Holého na koních Prahou dvacátého
století a obsahuje ještě řadu dalších povídek

Cestou obchodu přicházely také jako při-
bal k dodávkám ročenky, jako na příklad Pil-
ňáčkův kalendář (továrna na mýdlo), Kulí-
kův kalendář (pražírna kávy).

Máme v paměti ještě starší knižní kalen-
dáře např. Sokola z r. 1911, Národní politi-
ky z r. 1919, kalendář Republiky
z r.. 1920, Vilímkův humoristický kalendář
z r.. 1924 a jiné. A také několikaletou sérii
Rodinných kalendářů českého hasičstva.

Nelze nevzpomenout na KRAMERIŮV
ŽERTOVNÝ KALENDÁŘ, o kterém se zmi-
ňuje Alois Jirásek v románu F .L. Věk a na
který byl záběr i v televizním seriálu a který
byl považován ve své době za součást
národovecké literatuy.

Uvádíme ukázku kalendáře, kterým pro-
vázeli blahopřání při vstupu do Nového
roku kominíci a chceme též zmínit malé
knižní sešitky pošťáků - listonošů - doručo-
vatelů České pošty.

z kroniky,
ikéma. A ts»k touto

1 bitvou itratil lárofeš
národ český bývalou
samostatnost svou s
na aín teprv nyní
zase jest, abychom
společnon praeJ a bo-
jem za práva s?á hle-
děli sebe a národ
wfij přivésti tam, kde
druhdy býval.

Nemůžeme opomenout dnes často užívané
kartičkové kalendáře s různými reklamními
náměty, které také vydávala s požární
tématikou Československá pojišťovna
a dále v tom pokračovala Hasičská pojiš-
ťovna. Na výstavě 120 let Sboru dobrovol-
ných hasičů ve Chvalech bylo těmto za léta
nastřádaným kalendáříkům věnováno
jedno tablo.

• •

Pro úplnost se ještě zmiňujeme o exi-
stenci kapesních kalendáriku v knižní úpra-
vě s různými potřebnými údaji jako adresy
úřadů, dopravními značkami, SPZ apod.
a prostorem na denní poznámky. Šlo o kní-
žečky různých formátů, v rozmanité úpravě
a dokonce i s tužtičkou.

A z té rozmanité sešlosti všech kalendářů
by se někdy dala provést velká inventura
existujících i zapomenutých křestních jmen.

Zdeněk Kupr



KALENDÁRIUM - LISTOPAD

25.11.1777 výsvětil Jiří Paroubek, farář Líbeznický, hřbitov 1.11.1916
vybudovaný ve Chvatech u kapličky sv. Františka
Xaverského, za působení Josefa Jana Pánka
v kostele sv. Ludmily ve Chvalech. Od roku 1695
do této doby sloužil pro naše obyvatele hřbitov při 15.11.1918
kostele dolnopočernickém.

1.11.1875 od 1. listopadu až do 25. ledna 1876 vyučovaly se
obě třídy obecné školy ve Chvalech v jedné světnici
společně, protože nebyla dostavěna druhá třída.

22.11.1876 zavítal do obecné školy chvalské c.k. okresní 14.11.1922
školní inspektor pan Josef Vlk, který zároveň co
dar škole přivezl knoflíkové počítadlo.

8.11 1883 obdržel řídící učitel František Černý do bytu nová
železná kamna a ve třídách byla kamna opravena.

25.11.1900 tohoto dne byla odbývána za přispění dam
chvalských a učitelů okolních hudební a pěvecká
akademie ve prospěch fondu k zakoupení nových 4.11.1924
varhan pro zdejší kostel. Akademie se znamenitě
vydařila a vynesla čistý užitek 200 korun.

22.11.1903 byli vyslýcháni rodiče nedbalých žáků a navržen 17.11.1931
jim byl trest místní školní radou.

6.11 1905 podala správa chvalské školy c.k. okresní školní
radě v Karlině žádost o rozšíření školy na trojtřídní. 13.11.1936
Zemská školní rada povolila třetí třídu až od
školního roku 1908/1909. 1.11.1975

29.11.1907 zemřel v Praze František Vítězslav Veselý, statkář,
bývalý říšský poslanec a starosta Čertous, pisatel
první kroniky obcí Čertousy a Horní Počernice.

11.1909 v tomto měsíci se při budování pražského vodovodu
z Káraného dospělo až do katastru Svépravice

(třetí rok I. světové války) bylo místodržitelským
nařízením zakázáno v hostincích podávat
hostům chléb i na lístky a tak si musel každý
chleba k obědu z domova přinést,
konala se první schůze „Národního shromáždění"
Československé republiky, zatímně ustanoveného
dohodou českých a slovenských stran.
Prezidentem byl zvolen T.G. Masaryk a předsedou
vlády K. Kramář.
konalo se komisionelní šetření, na kterém bylo
rozhodnuto o přestavbě chvalské školy na
patrovou budovu. 5.11. následujícího roku zde pak
započalo ve čtyřech třídách vyučování a končilo
tak šestnáctileté provizorium nevyhovující učebny
v č.p. 57 tzv. „restauraci", kde v jedné místnosti
s nedostatkem světla i vzduchu se učilo až 80 dětí.
vozí se silné dřevěné sloupy na primární
elektrické vedení ze Svépravic k vybudovanému
transformátoru ve Chvalech.
byly přeloženy tři třídy se svépravickými dětmi ze
chvalské školy do vily paní Rosenkrancové č.p.32
ve Svépravicích, za roční nájemné 8 tisíc korun,
obec Horní Počernice byla rozhodnutím vlády
Československé republiky povýšena na „městys".
v bývalém kulturním domě s divadelním sálem
v Horních Počernicích se uskutečnila světová
premiéra divadelní hry dnešního prezidenta
Václava Havla „Žebrácká opera".

Připravil Ing. Hubert Antes

Milý pane
Antesi,
k Vašemu
svátku Vám
přejeme
úspěšné lovy
v historii
s Vaší oblíbe-
nou zbraní-
perem
a inkoustem.
redakce HPZ

Třetího listopadu vzpomínáme svátku svatého Huber-
ta, patrona myslivců. V té době probíhá řada akcí k pro-
pagaci české myslivosti, např. různé hudební slavnosti,
svatohubertská mše u sv. Víta na Hradčanech, výstavy
psů, zbraní a mnoho dalších kulturních pořadů.

Až tedy vyjdete na procházku do polí a lesů v našem okolí, je
třeba si uvědomit, že o krásu, pestrost a kulturnost naší přírody
a krajiny pečují a starají se s velkou láskou a citlivostí naši myslivci
a že lov a střílení, které je jim často předhazováno a vytýkáno, je jen
velmi nepatrná, i když nutná část jejich činnosti.

Jaroslav Fiala člen MS Horní Počernice - Klánovice
a předseda Okresní hospodářské komise
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SLOVO DO RÁMEČKU

Tak dlouho jsem nad tímto SLOVEM přemýšlela, až se nedostáva-
lo místa a mně náhle ani těch slov. Kamarádka podstoupila vážnou
operaci a bylo na čas po legraci. Její „predoperační" slib zněl:
„Jakmile se proberu z narkózy, pošlu ti esemesku."

Lidičky, jak já se na ten signál těšila! A na nic jiného neměla ani
pomyšlení. Už aby to píplo! Znáte tu scénu, doufám, jen z filmů - po
značném úsilí lékařů se křivka EKG začne na obrazovce vlnit jako
kobra vylákaná z nádoby píšťalou. Kroutí se jako žížala. Všem spad-
ne kámen ze srdce, když naskočí pulz. Základní rytmus života, život
sám. Sám nejsi nic, jen s druhým srdcem síla... Až vyrazíte na všech-
ny ty parádní výstavy, které jsem pro vás - a prozatím za vás - nav-
štívila, stavte se u přátel, zajděte s kámoškou na kafčo. Určitě se vám
to v dobrém vrátí a v tom nejlepším smyslu slova vyplatí. I když ti, co
nás navždy opustili, se nám nevrátí. Jen ve vzpomínkách.
Co naplat. RadSad



ŽIJÍ MEZI NÁMI - VÍTE O NICH?

ŽENA NA SVÉM MÍSTĚ
ANEB SVĚŽÍ VÍTR ČI PŘÍMO
PROSPĚŠNÝ PRŮVAN V NAŠEM
DOMĚ DĚTÍ A MLÁDEŽE

Toto je první osobnost HPZ, se kterou si
tykám. Přestože je o deset let starší, vypa-
dá mnohem mladší než já, a tak jsem jí
neslušně nabídla první tykání já. Protože
fakt vypadá slušně, ba přímo báječně!
Během rozhovoru se však překvapivě často
odvolávala na své životní zkušenosti, sta-
věla do protikladu své postoje dříve a ted',
od zurčivého smíchu přecházela ve vážné
pomlky a zamyšlení, hovořila prostě jako
zralá žena. Na interview pro HPZ byla zralá
dávno, ale čekaly jsme jednak, až bude ofi-
ciálně jmenována na místo ředitelky horno-
počernického DDM a až tato instituce "bude
hodna" svým zjevem na našich stránkách
vůbec figurovat. Hovoříme tedy samozřej-
mě s Klgr. Kateřinou FRANCOVOU.

- Scházíme se po prázdninách a tak ještě
trochu letního tématu, vzduchu a sluníčka,
co říkáš?
Jasně!
- Jak si tedy představuješ ideální dovole-
nou? Už jsi takovou případně zažila?
Aktuálně nemám za sebou vůbec žádnou
dovolenou. Ta letošní se jmenovala "právní
subjektivita" a subjektivně řečeno, byla to
pěkná "makačka".
- Objektivně vzato, stálo to za to!
To rozhodně. Jinak jsem obecně dosud
žádnou dovolenou snů nezažila, takže dou-
fám, že mě čeká. S přibývajícími léty se ta
moje představa-nějak mění. Od snění
o pláži s jemným písečkem a já někde pod
palmou - i když to musí být vážně úžasný -
přecházím do vyšších nadmořských výšek,
láká mě únik od lidí, chodit po horách, rela-
xovat, odpočívat. Rozhodně nejsme intro-
vert, ale za těch mnoho let exponovaného
zaměstnání mám potřebu někdy taky

s lidma "nebejt". Pracovně ano, samozřej-
mě. Dřív jsem vyhledávala společnost i ve
svém volnu.
-A že ta společnost nebyla jen tak ledajaká!
Mnohdy to musely být tváře z titulních stran
časopisů nejen "bulvárních"!
Je pravda, že jsem se setkala i "nejentakle-
dajakejma" lidma. Po televizi a filmu jsem
nastoupila do Národního divadla, pak pře-
šla do Hudebního divadla v Karlině jako
správní ředitel, v Městských divadlech praž-
ských jsem pracovala jako provozní
a posléze ředitelka celého divadla ABC.
Bavilo mě dělat ředitelku i Divadla hudby,
což vlastně bylo zařízení Českého rozhla-
su, to byla prima zkušenost, na stanici
Regina jsem tehdy měla možnost dělat
svoje vlastní krátký pořady, rozhovory,
pásma, prostě redakční práci.

- Takže jsi promlouvala k lidem. A sobě
něco namlouváš?
Ne, sobě nic nenamlouvám. V tomhle věku
si už nemá cenu něco namlouvat.
- Ztratila jsi ve styku s celebritami o někte-

rých z nich iluze?
Já nebyla sedmnáctiletá naivka - naštěstí! -
když jsem do tohoto bohémského prostředí
přišla. Iluze jsem neměla, i tak mě dost lidí
z branže zklamalo. Ale samozřejmě naopak
některé z nich dodnes považuji za své přá-
tele a mnohé ráda kdykoli potkám!
- Tak už konečně někoho slavného jmenuj!
Asi nejmilejším kamarádem pro mě zůstal
Pepa Dvořák. Ten ke mně do ABC přešel po
hostování v Příbrami, kde hrál v Čochtano-
vi. Toto představení nastudoval i pro ABC.
Když já pak divadlo opouštěla, Pepovi
nabídli, ať zůstane i pod novým vedením,
on však řekl: "Děkuji." A odešel též. I když si
tím způsobil problémy. Toho si vážím. Je to
rovnej chlap a opravdovej umělec. I tady
platí, že kdo umí prostě umí a ten druhý...
že prostě prázdný sudy nejvíc duněj. Čím
větší diletant, tím větší "umělec". Nejvíc
vždycky rebelujou ty, co moc neumí, balet-
ky s velkým "pozadím", muzikanti co hrajou
falešně. Když se vrátím k tomu Pepovi, tak
ten není zavřenej v dabingu, je stále na
jevišti, jezdí na štace, lidi ho znají po celé
republice z jeho představení, ne ze stránek
bulváru. Je to fajn pohodový člověk, takový
sluníčko i s jeho ženou Jájou. ne hvězda
večírků, svým výkonem potvrzuje, že umí,
nemusí se prezentovat jinak.

- Hovoříš neustále jako "kmet", naštěstí
fotografie prozradí doslovaTvoji pravou -
a krásnou - tvář, ale přidej ještě nějaké to
moudro a poučení. Třeba to od tebe horno-
počernické dívenky "vezmou" a vyhnou se
mnohým zklamáním...
I když zkušenost bohužel není nakažlivá
jako spalničky...
> Nevyhnou, jako jsem se nevyhnula já,
k tomu musíš dozrát a nebo taky ne. Ale
poučovat, to na mně nechtěj! Von vlastně
celý život je tak trochu divadlo. A v divadle
to platí "na druhou". Gesta, pózy, přetvářka.
Musíš se naučit rozeznávat skutečnou kva-
litu. Víc a víc hledáš kvalitu.

KAČENKA TRADIČNĚ NAŠTVANÁ

- A proto šupky hupky z centra Prahy do
Horních Počernic?!
To byla vlastně úplná náhoda, ale řekla
jsem si, že to zkusím. Začala jsem jednat
s místním úřadem, vlastně si jen tak poví-
dat. První člověk, se kterým jsem mluvila,
byla paní tajemnice. Ta se mě ujala a věcně
popsala situaci, hned jsem byla v obraze,
a to v oblasti dosud pro mě ne tak docela
známé.

MALÝ PŘÍRODOVĚDEC ...
S MOTÝLEM V RUCE, A CO DÁL?

- Máš na mysli oblast Prahy či oblast čin-
nosti?
Obojí. Paní tajemnice nic neslibovala, rea-
listicky přiblížila, o co jde. To jsem strašné
ocenila, nerada tápu, nerada jsem za blbce.
Další příjemný šok mi způsobil pan staros-



A JE TO TADY! HURÁ DO PIONÝRA!

ulici nechodějí. Celkově se mi zdá, že tady
práce Úřadu je nějak víc vidět, víc spojená
s lidmi, není anonymní. To potom ta práce
je o něčem jiném.
-Co považuješ za prioritní z hlediska svého
"ředitelování" tady u nás? Co je tzv. tvoje
marketingová skupina?
V souvislosti s dětmi a mládeží a vůbec
"volnočasem" bych nechtěla používat těch-
to výrazů. Máš na mysli, jaké skupiny dětí?
-Ano.
Samozřejmě mým zbožným přáním je, aby
sem chodila veškerá mládež. To je jenom
zatím sen. Protože ty menší děti, to zname-
ná "základky", ty sem přivedou rodiče, aby
jim zajistili nějakou odpolední činnost. Ale ty
větší, jak ty říkáš "teenageři", ty sem nepři-
jdou. Aje to hrozná škoda, přitom by Ju měli
tolik lákavé činnosti. Nemuseli by to pova-
žovat za nějakou pohanu, že jsou mezi
mrňatama.
- Stačilo by, kdyby se jeden odhodlal...
Přesně. To by strhlo lavinu. Mohli by tu trá-
vit odpoledne u kulečníku, u fotbálku, určitě
lépe, než se poflakovat po ulicích.
- Co místní střední školy, jak s nimi v tomto
směru spolupracuješ? Pověz!
Myslím si, že spolupráce se všemi školami
v Počernicích se výrazně zlepšila, což mám
radost, protože tady žádná spolupráce
dříve vůbec nefungovala, spíš naopak,
řekla bych jemně, že vztahy nebyly zrovna
nejlepší. Ale chce to čas a hlavně ukázat,
že začínáme fungovat a že máme co nabíd-
nout.
- Chystáš se prezentovat náš Dům dětí
a mládeže na 4. veletrhu volného času. Co
si od toho slibuješ?
Propagaci a zase propagaci. Musíme se co
nejvíce dostat do povědomí co nejširší
veřejnosti. Myslím si, že se to daří. Začíná
teprve školní rok a DDM je prakticky plný.
Chceme nabídnout dětem i rodičům takové
činnosti, které zde ani v okolí nejsou, jako
např. kurz Tchaj-ťi, netradiční řemesla,

kroužek pro předškoláky, jakýsi základ pro
folklór, je toho spousta co připravujeme.Pro
výčet našich činností bychom potřebovali
celý Zpravodaj. Jednodušší bude, když se
všichni přijdou jen tak, nezávazně podívat
a uvidí, co si vyberou (viz též naše pravi-
delná strana v HPZ).
- Pokud vím, loni jsi tento veletrh produkčně
zajišťovala, Co to vlastně znamená "pro-
dukčně zajišťovat"?
Kontaktovat zařízení zaměřená na volnoča-
sové aktivity, uzavírat smlouvy, prostě to
zorganizovat.
- Tak to jsi taky zaručeně byla ve svém
živlu! Jak vidím - a ted'to jistě chápou i naši
čtenáři - s tebou sem do Horních Počernic
přišel čí zadul nový svěží vítr, ty bys jistě
dodala "stříbrný" - ne jako narážku na
Fráňu Šrámka, ale na své šedivé skráně,
které však nemáš...
Musím tvůj příval slov brzdit, protože nemá-
me rozsah Zlatých stránek, ale jinak tě
samozřejmě v rozletu brzdit nehodláme, jen
tak dál a výši. RadSad

VÝJEZDNÍ
ZASEDÁNÍ

V PRACOVNÍ DOBĚ,
ANEB

PRVŇÁČCI
NA PRACOVNÍ

NÁVŠTĚVĚ

ta. První kontakt proběhl zcela bezprostřed-
ně, žádné za padesáti dveřma a padesáti
zámky v padesáté komnatě sedí kdosi
nedostupný. Ne. Byl hrozně příjemný, měla
jsem trému, i když jsem zvyklá jednat
s lidmi na úrovni. Když jsem pak byla vede-
ním Domu dětí a mládeže pověřena, trochu
jsem se bála. Ale ta vstřícnost, otevřenost
vedení radnice, to mě dostalo, dopomohlo
k rozhodnutí. Nikdo mi nic nesliboval,
finančně to byla katastrofa. Že v rámci
Prahy existují takoví starostové, to jsem
předtím vážně netušila! U nás na Praze 4 -
bydlím kousek od Vyšehradu - a dvacet
kroků od radnice, jsem skutečně dosud
nikoho odtamtud snad ani neviděla a naše-
ho starostu jsem poprvé uviděla tuhle
v televizi, až podle "popisky" jsem pochopi-
la, že to musí být on. Co ty víš, Třeba ani po

Není to recept můj - KF©, ale "obšlohnutej" od Zdeňka Trošky. Mimochodem ho také říkal v televizi, tak ho možná budou čtenáři znát. Pokud ne,
tak tady je:
ŘÍZKY TROCHU JINAK
ŘÍZKY, VEPŘOVÉ NEBO KUŘECÍ, NAKLEPEME, OSOLÍME, MŮŽEME I DLE CHUTI DO NICH "VBOUCHAT" KOŘENÍ, KAŽDÝ JAKÉ MÁ
RÁD. ŘÍZKY SI POLOŽÍME NA VRSTVU STROUHANKY A PO OBOU STRANÁCH DO NICH STROUHANKU VKLEPEME I S TÍM KOŘE-
NÍM. MEZITÍM SI ROZPÁLÍME OLEJ. ŘÍZKY RYCHLE NAMOČÍME V ROZŠLEHANÝCH VEJCÍCH A DÁME ROVNOU SMAŽIT. ODPADÁ
TEDY MOUKA!!! KDO CHCE, MŮŽE JEŠTĚ USMAŽENÉ ŘÍZKY VLOŽIT DO PEKÁČE, PROLOŽIT NA PLÁTKY NAKRÁJENOU CIBULÍ
A ZALÍT ŠLEHAČKOU A DÁT DO TROUBY ZAPÉCT, TO NENÍ OVŠEM NUTNÉ. JAKO PŘÍLOHA BRAMBOROVÁ KAŠE, BRAMBORY, CO
KDO MÁ RÁD. S DOBRÝM SALÁTKEM JE TO MŇAMKA..

PROMOCE DOPADLA NA VÝBORNOU -
DIPLOM TAKŘKA RUDÝ



HISTORIE DÁVNÁ I NEDÁVNÁ PERLIČKY 13.

Očekávaná , šťastná i když nelehká první
léta samostatné Československé republiky
po 1. světové válce se také do života obča-
nů našich původních obcí promítala mnohý-
mi projevy, z nichž bylo pro budoucnost
v pamětních zápisech například zazname-
náno:

Po skončené válce nastal velký nedosta-
tek bytů a Národní shromáždění bylo přinu-
ceno vydat urychleně zákon o ochraně
nájemníků. Podle něj až do roku 1921 exi-
stovaly v obcích bytové komise, které se
staraly o byty pro nebydlící občany. Protože
ceny zboží oproti předválečným cenám
stouply o tisíc a víc procent, zatímco ceny
bytů asi jen o 30%, tak je majitelé bytů jen
neradi za tak nízkou cenu pronajímali. Na
dokreslení růstu cen zboží byly uvedeny
ceny pánských vlněných šatů za 80 až 100
korun a šněrovacích bot za 12 až 18 korun
před válkou a současné ceny šatů za 1.500
až 2.200 korun a bot za 400 až 500 korun.
Být členem bytové komise nebylo žádnou
slastí ani v našich obcích. V té době nebylo
rovněž příjemné ani členství ve zřizované
komisi aprovizační, která rozdělovala petro-
lej, dřiví, uhlí, svíčky, otruby, mouku, chle-
ba, cukr a další zboží, na které vydávala
lístky tzv. uhlenky, chlebenky, cukřenky
apod. Že se při nejlepší vůli rozdělovatelů
na někoho nedostalo, stávalo se téměř pra-
videlně. Tak bylo stále mnoho nepříjemností.

Ale již koncem prvního čtvrtletí roku 1919
začaly přicházet první zásilky potravinové
pomoci z Ameriky a některých dalších zemí
a situace se postupně zlepšovala, takže
například měsíční dávka cukru na osobu
byla zvýšena na 1,25 kg.

Nedostatek zboží a vysoké ceny vedly
v tomto počátečním poválečném období
k tomu, že se obchodníci snažili co nejvíce
obohatit na úkor lidí a později i na úkor
svých dodavatelů. Na mnohých místech
tato situace vedla i k tomu, že někteří lidé si
nabytou národní svobodu počali vysvětlo-
vat také tak, že mohou „svobodně" dle
svého rozhodnutí tuto situaci řešit sami. Na
krátký čas se jim pak zalíbilo řešení způso-
bem tzv. „bílení obchodů". To spočívalo
v tom, že dav přepadl obchod, vytloukl
výlohy, rozkradl a rozházel zboží a v někte-
rých případech pokračoval i v dalších
obchodech v téže ulici. Policie měla kruš-
nou práci. V našich obcích došlo k jedinému
takovému případu „bílení" a to obchodu
pana Novotného na hlavní ulici v Horních
Počernicích.

Na změny v životě občanů byl rok 1919
mimořádně bohatý. Z mnohých, které byly
zaznamenány i na úrovni obce, je možno
i pro dnešek oživit například:

Dnem 13. ledna nabyl platnosti zákon jímž
byla zavedena osmihodinová pracovní doba.

Již 30. ledna byl také schválen nový
volební řád v obcích , který zakotvil právo
všeobecných tajných voleb pro muže i zený
od 21 let výše. Volen pak mohl být muž
nebo žena od 26 let věku. Do té dobý za
Rakouska se v obcích volilo ve třech sbo-

rech, z nichž každý měl stejné zastoupení.
Volili však jen muži. V prvním sboru velcí
poplatníci, ve druhém sboru střední malí
poplatníci a ve třetím sboru nemajetní).
První obecní volby podle nového volebního
řádu se pak uskutečnily dne 16. června
1919. Oproti mnohým jiným obcím v okolí,
kde měli až 15 kandidátek, bylo v našich
obcích více rozumu a tak nejvíce jich měli
Horní Počernice 5 a po třech ve Chvalech
a Svépravicích. Starostou Horních Počernic
byl zvolen Hynek Sládek, ve Chvalech
Josef Jandečka a ve Svépravicích Bedřich
Franc.

V prvních březnových dnech bylo prová-
děno kolkování rakouských bankovek čes-
kým kolkem. Při té příležitosti vláda zadrže-
la přibližně polovinu kolkovaných peněz. Ty
byly státem uvolněny až v následujících
letech. Ještě tentýž rok se objevily také
padělky kolků.

První květen byl v roce 1919 poprvé sla-
ven jako všeobecný národní svátek i na
školách. V témže měsíci v odhlasované
reformě manželského práva byl zaveden
a zrovnoprávněn sňatek občanský se sňat-
kem církevním a povolena možnost rozvodu.

Dne 26. června bylo odhlasováno zruše-
ní celibátu industriálních učitelek na obec-
ních školách.

Nařízením vlády ze dne 4. července byly
vydány první československé bankovky
v hodnotě 100 korun. Staré okolkované sto-
korunové bankovky rakouské byly stahová-
ny od 15. listopadu téhož roku.

Od 1. října počaly platit nové jednokoru-
nové a pětikorunové státovky a současně
byly stahovány dosud platné rakouské
jedno a dvoukorunové se srážkou deseti
procent. V témže měsíci byly zrušeny pra-
covní a čelední knížky. Přijat byl také zákon
o lichvě a zákon o podmínečném odsouze-
ní. Zavedena byla státní daň z tanečních
zábav, divadel a biografů a dalších podob-
ných akcí.

V listopadu 1919 byly definitivně stano-
veny barvy a tvar státní vlajky Českoslo-
venské republiky. Klín v modré barvě do 1/3
délky vlajky byl vložen mezi bílou barvu
nahoře a červenou dole.

V listopadu byla vydána také nová pěti-
setkorunová a padesátikorunová bankovka.

Mezi železničními stanicemi Mstětice
Čelákovice došlo dne 6. prosince ke srážce
vlaků. Při tomto železničním neštěstí byly
4 osoby usmrceny, 45 osob těžce zraněno
a další desítky byly zraněny lehce.

Školní kroniky obecných škol v Horních
Počernicích i ve Chvalech v tomto období
věnovaly samostatné kapitoly mravům
a chování dětí. Důvodem bylo to, že vzrostl
počet stížností občanů na surovost, vzpur-
nost a rvačky dětí na veřejných místech
v obci. Jako mimořádnost je pak uvedeno,
že na stížnost zřízence dráhy u četnictva ve
službě v Horních Počernicích , nařídila poli-
cejní správa z Prahy , aby tři z přistižených
dětí při krádeži uhlí, brždění vagónů a dal-
ších nepřístojností prováděných na místním

nádraží byly svými rodiči potrestáni na
obecním úřadě. Trest byl vykonán v neděli
7. dubna.

Ředitelé obou škol hodnotili situaci shod-
ně takto: Značná zpustlost mládeže proje-
vující se v klackovitosti, sprostém způsobu
mluvy apod. jsou neblahým odkazem váleč-
ných let a nenalézají žádoucí odezvu u po-
volaných činitelů k žádoucí nápravě, ba
naopak, je dětem ponechávána stále
nadměrná volnost a často i přímo příležitost
ke „zhrubnutí" umožňování účasti na tábo-
rech lidu, politických projevech a průvo-
dech. Také bezdozorná hra kopané, taneč-
ní zábavy a jiné podobné příležitosti nepři-
spívají nijak ke zjemnění mravů. Tento zjev
neslouží dozajista ani našemu národu ke cti
a prospěchu. Učitelé tak zde mají široké
pole výchovného působení, prvořadě vlast-
ním příkladem a přesvědčením o příklad-
nosti i rodičů. Je třeba odvykat mládež hulá-
kání na ulici, používání vulgárních výrazů
i pepickému pražskému prízvuku mluvy,
znečišťování ulic a veřejných míst a dokon-
ce poškozování sadů.

V kronice chvalské školy není nezajíma-
vé ani doporučení jak se chovati k úřadům
s nimiž mají občané často co do činění.
Úvodem je pozamenána skutečnost kdy
v mnoha případech je úřednictvo okresních
politických správ, způsobem ve spořáda-
ném státě nemožným, předmětem zloby,
nenávisti útoků štvavého tisku, které je na
cti i osobní bezpečnosti ohrožují. K těmto
útokům dochází někdy i proto, že vlivem
poměrů vázne zásobování, a musí být
vykonaný i funkce lidem málo příjemné.
Někdy k útokům dochází dokonce i z osob-
ní msty. Záslužná práce vykonávaná pro
veřejnost zůstává přitom nepovšimnuta,
naopak i nepatrné poklesky se se škodoli-
bou zlomyslností zveličují a s tupou bezo-
hledností na čest a cit úředníků poctivých
a svědomitých se generalizují. Po té je
doporučováno, abý se úřednictvo seznámi-
lo s článkem Karla Havlíčka „Jak se chova-
ti k úřadům" ve kterém Havlíček dává radu
jak si mají občané své úředníky vychová-
vat. V jeho článku se pak praví toto „občan-
stvo, starej se především o to, aby mělo
u úředníka vážnost. Vážnost tato se však
nenabude hrubým chováním a nezdvořác-
tvím, nýbrž naopak slušnou zdvořilostí
a uctivostí, přitom však nezadáváním svého
práva. Znej každý dle možnosti zákony,
které se jeho věci týkají a nedej si pak čini-
ti od úředníka bezpráví, zároveň se ale
varuj abys to, co úředník jakožto vykonava-
tel zákonů činiti musí, nepovažoval za jeho
vlastní libovůli, kdyby se ti to nelíbilo. Čiň
vždy náležitý rozdíl mezi tím, co úředník
z předpisu zákonu musí, a tím co snad jen
zvláštní libovůle i naší škodě, bez předpisu,
neb proti němu učiniti chtěl či učinil. Libovů-
li a protizákonnost nikdy netrp, nýbrž odvo-
lej se ihned k vyššímu místu. Važ si řádných
a poctivých úředníků, prokazuj jim úctu,
neboť takový úředník je občan dvojctihodný.

Ing. Hubert Antes, kronikář
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STÍN KOMUNISTICKÉ VLÁDY
TAKY PATŘÍ DO MUZEA.

PEČEŤ DÁ LISTINĚ KORUNU
A OBOJE PATŘÍ PANOVNÍKOVI

NÁMOŘNÍ KNÍŽKA (vpravo) NAŠICH SUCHOZEMSKÝCH
NÁMOŘNÍKŮ, KDYŽ SI DOVOLILI DOVOLENOU

ČESKÁ
PANOVNICKÁ

A STÁTNÍ
SYMBOLIKA

viz též str. 27 dole

VÝSTAVi
LOTYŠSKO -

ZEMĚ.
NÁROD. STÁT

Cesta ke svobodě
a bezpečnosti

Národní muzeum
do 5. ledna 2003. % mm

Lotyšština s litevštinou
jsou jediné zachované

baltské jazyky

Adolf Born, známý
kreslíř a vášnivý

sběratel pokrývek
hlav, by si přišel na

své a Lotyšsko
stejně jako naše

republika si
s družbou

NA VĚČNÉ ČASY
A NIKDY JINAK

zažily své.

GENERALN
ŘEDITEL NM

Mgr. Michal Lukeš,
v pozadí

velvyslankyně
Lotyšské republiky

v ČR



Bramborářská firma EUROPLANT šlechtitelská spol. s r.o., Lhotská 32, která do naší městské části přenesla v roce 2000 nejen své
sídlo, ve spolupráci se Sokolem Horní Počernice, Městskou policií a ÚMČ Horní Počernice za aktivní účasti samotného starosty městské
části Horní Počernice, pana Ivana Lišky, uspořádala dne 8. 10. 2002 již na známé trati

2. ročník běhu okolo EUROPLANTU na 7,5 km.

Přes chladné počasí a nynější horší dostupnost Horních Počernic
z jiných částí Prahy si početné pole běžců a běžkyň odneslo nejen již tra-
diční cenu pro každého účastníka běhu - pytlík brambor, ale též pěkný
zážitek z běhu. To byla největší odměna pro pořadatele - zaměstnance
firmy a další pomocníky z řad Sokola, ÚMČ a Městské policie.

Vítězi závodu se stali
v kategorii muži
1. Radek Bruner, Kobras Počernice, čas 25:50 min.
2. Tomáš Procházka, USK Praha/SABZO, 26:05
3. Tomáš Janovský, SK Praga, 27:02

v kategorii ženy
1. Karla Mališová, USK Praha, čas 32:55 min.
2. Jana Chlupatá, SABZO, 34:40
3. Michaela Součková, Praha 9, 38:50 Jiří Procházka

I BÉCHQVtCKÁ STOVKA DOPADLA NA JEDNIČKU. VÝBORNÉ!~

Pro nás byl důležitý
poslední závod, nad kte-
rým převzal patronát pan
starosta Ivan Liška
a naše městská část
věnovala pohár pro vítě-
ze. Jednalo se o Běcho-
vickou stovku - běh pro
děti s postižením.

Vítězkou se stala Pavlí-
na Badžová z Dětského
domova Dolní Počernice.

Eva Kubešová, KÚMČ
Foto: Dana Vozábová

BASKETBAL úterý 19.H. 17.40 hod. st. žáci SOHOPO - Basket Slovanka,
, " •'•• ' ' ,••-,•'•' j , . P r a ž s k ý p ř e b o r - 1 . t ř í d a

POZVÁNKA NA UTKANÍ V KOSÍKOVÉ p á t e k 22.11.19.00 hod. ženy SOHOPO - Sokol Dolní Počernice,
DO SPORTOVNÍ HALY VE CHVALKOVICKÉ ULICI Pražský přebor - 1 . třída

20.30 hod. muži B SOHOPO - Sokol Dolní Počernice,
úterý 5.11. 7.40 hod. st. žáci SOHOPO - Vyšehrad, Pražský přebor - 1 . třída

Pražský přebor - 1 . třída sobota 30.11. 17.00 hod. muži A SOHOPO - GA Nymburk B,
pátek 8.11. 19.00 hod. ženy SOHOPO - luridica, 3. liga

Pražský přebor - 1 . třída neděle 1.12. 14.00 hod. ženy Basket Slovanka - Sparta Praha,
20.30 hod. muži B SOHOPO - MFF, 1 liga
Pražský přebor - 1. třída 17.00 hod. muži A SOHOPO - Tesla Pardubice,

sobota 9.11.14.00 hod. ženy SOHOPO - Basket Slovanka - 3. liga
Sparta Praha, 1. liga

úterý 12.11. 17.40 hod. st. žáci SOHOPO - ZŠ Jírovcovo n. Ing. Jindřich Jukl

V sobotu 28. září proběhla v Běchovicích zajímavá sportovní
akce Mladé Běchovice, o které jsme Vás v zářijovém čísle pře-
dem informovali.

Závod dokončilo 354 závodníků. Všechny informace včetně
celkové výsledkové listiny a fotografií je možné shlédnout na
adrese www.sssvt.com.



221+323+353
oriemační doba
jízdy (min)

• LEHOVEC
3 Černý Most .V

7 Chvály
8 Vojická
9 Nádraží Horní Počernice
10 Lukavecká
11 Votuzská

a dále po trasách jednotlivých linek

221+323+353

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PiD) - Městská dof
^ m m ^ m Dopravce: HOTLINER, s.r.o,Ke Klíäovu 2,190 02 Praha 9
HOTLiWER n f o f m a c e 0 p r o v o z u p ( 0 n a te|: 295 59) 81?

Tarifní pásmo P

PRAZSK
rv

STS*** Tarifní pásmo P

po trasách jednotlivých linek

• Votuzská
1 Lukavecká
2 Nádraží Horní Počernice
3 Vojická
4 Chvály

8 Černý Most A-
11 LEHOVEC

PRACOVNÍ DEN { *

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
II
2
3

Í41 57

'04 27 49 57

11 26 32 4 1 5 7

01 11 21 32 46 57

01 18 31 46

'11 31 46

4 Í J 1 4 6 _ _
16 46

16 31 51

21 46 56

14 26 41 59

14 26 39 48

01 14 26 32 38 50

02 14 29 44 59

14 29 34 51

11 21 41

01 21 41

11 41

11 41

11 41

irava Praha

Platí od: 31.8.2002

SOBOTA (g)

31 41

11 31 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

21 41

11 41

11 13 4

1141

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

1 41

1 41

1 41

Á INTEGROVANÁ DOPRAVA (PlD) • Městská dopr
pravce: HOTLINER, s.r.o.,Ke Kliíovu 2,190 02 Praha 9

ormace o provozu PlD na t e L 296191 817

PRACOVNI DEN (*)

4 45

5
6

10 16 30 49 56

04 19 31 41 51
7 Í01 11 21 31 41 51
8 l 0 1 05 25 53
9 23 53

10.01 28 48

11 01 18 48

12 18 48

13 18 28 58

14 18 44 48
15
16
17

06 18 26 44 53

08 20 32 44 52 55

07 22 32 52

18Í14 27 34 52

19 04 36 52
2 O Í 1 2 42

?lji1 46
22
23

11 46

11
8
1
2
3

SOBOTA (g)

13 43 53

13 43 53

13 43

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44 51

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 41

11 41

11 41

11

NEDĚLE (S.)

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

11 41

1 41

1 41

1 41

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
0
1
2
3

ava Praha

| Platí od: 31.8.2002

NEDĚLE (C3)

43

13 43

13 43

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 44

14 41

11 41

11 41

11

4

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
0
1
2
3



PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha
Dopravce: Dopravní podnik HLm. Prahy, akciové spoíeánosí.SolíOiovskš 217/42,190 22 Praha 9

informace o provozu PID na t e l : 296191 817
273

Tarifní pásmo P PRACOVNÍ DEN (*)

• HLOUBETINSKA
1 Hloubětín <V
2 Sídliště Hloubětín
4 Sídliště Lehovec
5 Žárská
6 Hejtmanská
8 Generála Janouška
9 Doležalova

10 Kapitána Stránského
11 Breitcetlova
12 Černý Most Ar
15 Černý Most <V
19 Chvály
20 Vojická
21 Nádraží Horní Počernice
22 Lukavecká
23 Komárovská
24 Třebešovská
25 VE ŽLfBKU

Vysvětlivky:
'? - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

.03
8 18

24 40 53
13 23 33 4
14 26 38 52
•y

48

273 PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha
jjgjp\ Dopravce: Dopravní podnik titm. Prahy, akciová spoiečnosiSokolovská 217/42,190 22 Praha 9

\£& Informace o provozu PID na tel.: 296191 817

jMyímin) Tarifní pásrno P

HLOUBĚTlNSKÁ
Hloubétín X-
Sídliště Hloubétín
Sídliště Lehovec
Žárská
Hejtmanská
Generála Janouška

Doležalova
Kapitána Stránského
Breitcetlova
Černý Most .V

• Černý Most =V
4 Chvály

5 Vojická
6 Nádraží Horní Počernice
7 Lukavecká
8 Komárovská
9 Třebešovská

10 VE ŽLÍBKU

Vysvětlivky:
9 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.

PRACOVNI DEN(*)

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18,
19
20
21
22
23

0
1!

3

19 39 55

08 18 28 38 48 58

08 18 29 41 53

07 33

03 33

~oT33~~
L p 3 3 3 _

ř ř
03 33
t t t

03 33 55
15 30 44 56

08 20 32 44 56

08 20 32 44 56

08 20 34 49

04 19 39 59

19 39

04 34

04 34

04 34
f t

04 34

Platí od: 31.8.2002

SOBOTA (S)

33

03 33

03 35
f f~~
05 36
T f
06 36

06 36

06 36
r t

06 36

06 36
f f

06 36
f t

06 36
ř f

06 36

06 36

06 36
r f

04 34
04 34
t
)4 34

04 34

04 34

NEDĚLE ( H )

03 33
r f

03 35
t r

05 36
T> f
06 36
f ¥
06 36

06 36
1 f
06 36
t t

06 36
t f
06 36
f f

06 36

06 36

06.3P . .

06 36
r w~

06 36

04 34
-f—f—
04 34
04_M_

04 34

04 34

i
!

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
0

1

2
3



273 i

• VEŽLÍBKU
1 Třebešovská
2 Kornárovská
3 Lukavecká
4 Nádraží Horní Počernice
5 Vojická
6 Chvály
10 Černý Most -V
13 Černý Most <V
14 Breitcetlova
15 Kapitána Stránského
16 Doležalova
17 Generála Janouška
19 Hejtmanská
20 Žárská
21 Sídliště Lehovec
23 Sídliště Hloubětin
24 Hloubétín -V
25 HLOUBĚTlNSKÁ

Vysvětlivky:
ř - Zvýrazněné spoje zajišťuje

lieULUJoii!
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha
JSf\ Dopravce Dopravní podn* N m Prahy,ateio»á$í»lečr»st,Sotokí«kS2W4J,!»22Pi*a9
V£7" Informace o provozy PID na tel, 296191 81?

Tarifní pásmo P

nízkopodlažní vozidlo.

4
5

0
T

7
8
9

10

12
13
14
15
•í /?

16
17
18
19
20

21
22
23
0
1
2
3

PRACOVNÍ DEN (*)

39 59

19 39 54
¥ ¥ P

04 14 24 34 44 54
f ¥ f

04 14 24 34 44 55
.

10 30

0*0 3ř0
ř t

00 30

00 30
f f

00 30

00 30 50

10 30 4*5 59

11 23 35 47 59
f r '

11 23 35 47 59

11 26 41 57
r ¥
17 37

t r
00 24 54
r f

24 54

24 54

24 54

Piati od:

SOBOTA (S)
t

57
ř r

27 57
P f

27 57
t f

27 56
r' f26 56
f ¥

26 56
¥ t

26 56
f f

26 56
t ŕ

26 56

26 56
f 't

26 56
t f

26 56
ŕ f

26 56
f í*

26 56
r t

26 56

24 54

24 54

24 54

24 54

24

NEDĚLE

27 57

27 57

27 56

26 56
ř ľ

26 56
f ŕ

26 56
ŕ ľ

26 56
f 't

26 56

26 56

26 56
T ?
26 56
ř ř

26 56

26 56
t ¥

26 56f f
24 54
í ŕ

24 54
r P

24 54

24 54
f

24

31.8.2002

rní
i—,)

4
5

8
9
10
11

^
13
14
15

16
17
18
19
20

21
22
23
0

1

2
3

303+304+344
oňefitsSnt doba
Jíítiy (mm>

• • LEHOVEC
3 3 Černý Most Jt-
6 6 Chvály
7 7 Vojická
9 9 Nádraží Horní Počernice
10 10 Lukavecká
11 11 Votuzská
12 12 Na Kovárně

a dále po trasách jednotlivých linek

Vysvětlivky:

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městsk
m m t m m Dopravce: HOTUNER, s.r.a.Ke Kličovu 2,190 02 Praha 9
"PIM.IER i n f O r m a c e 0 provozu PID na tel.: 2% 191817

Tarifní pásmo

0

0
0
0
0

0
0
0

@ - Ze zastávky Na Kovárně jede dále po trase linky 353 přes Čertousy
a Zeleneč do Šestajovic
(všechny ostatní spoje pokračují přes Sychrov do Šestajovic)

PRACOVNÍ DEN {*)

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
0
1
2
3

11 41

06 21 36 56

16 36

06 36 56

06 36

16
36

06 36

06 21 36 51

06 21 36 51

06 21 36 51

06 21 36 51

06 21 41

01 31 51

51
21
ú
21

51

á doprava Praha

I Platí od: 27.9.2002

SOBOTA (2) a NEDĚLE ( H

51

51

51

51

51

51

51

51

51

51

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

0

1
2
3



303+304+344 PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) • Městská doprava Praha
mmm^m Dopravce: HOTUNER, s.r.o.,Ke Kličowu 2,19002 Praha 9

a m Informace o provozu PID na tel: 296191 817 I Platí o d : 27.9.2002

Tarifní pásmo PRACOVNI DEN (*) SOBOTA (i) a NEDĚLE (r

po trasách jednotlivých linek

Na Kovárně
1 Votuzská
2 Lukavecká
3 Nádraží Horní Počernice
4 Vojicka
5 Chvály
9 Černý Most Ar

12 LEHOVEC

4 . 4 8

5.23 38.5.3
6 i 08 23 38.53.
7 . 0 8 23 38 58

8.18 38.
9 13 43

10 13 57

1 1 3 8

12 07

13 07 42

1%22252
1 5 12 27 42 57

16 12 27 42 57
17 12 27 42 57

18 22 42

.OL

OL

03

8

03

03

19 12 27 4JL
20 4 2

%

22 02

23 32
0

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21

22

23

T
JT

100398

398
PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA S

Městská doprava
Praha

Černý Most - Mochov

Dopravce:
ČSAP s.r.o.,Dopravni l71?,Nymburl<

Platí od: 1.10.2002
do: 14.12.2002

ČERNÝ MOST <V
Chvály
Nádraží Horní Počernice
Na Kovárně

x Sychrov
x Nehvizdy.ČEROZ •

Tarifní
pásmo

0
0

o
o
1

Nehvizdy 1
Nehvizdy.U studánky * 1
Vyšehořovice 2
VYŠEHOŘOVÍCE,VYSEHOŘOVIČKV 2
Vyšehořovice,Kozovazy 2
MOCHOV,ODB.KOZOVAZY_2_
Vykáň.odb.~" 2
Mochov.Fruta
MOCHOV (př.) 2

7
8(3

13 15 25
*

33
*

5:45 6:15 6:20 7:10 8:35 10:50 11:45 14:10 14:20 14:30 14:30 14:50 15:10 15:20 15:50 16:20 16:50 17:35
5:48 6:18 6:23 7:13 8:38 10:53 11:48 14:13 14:23 14:33 14:33 14:53 15:13 15:23 15:53 16:23 16:53 17:38
5:50 630 6:25 7:15 8:40 10:55 11:50 14:15 14:25 14:35 14:35 14:55 15:15_15:25 15:55 16:25 16:55 17:40
5:52 6:22 637 7:17 8:42~1Óf57 Tí:52 14:17 14:27 14:37 14:37 14:57 1 éf 17 15:27 15:57 16:27 16:57 17:42
5:55 6:25 6:30 7:20 8:45 11:00 11:55 14:20 14:30 14:40 14:40 15:00 15:20 15:30 16:00 16:30 17:00 17:45
© © © © © © @ © © ® _ _ _ ^ _ _ ® ^ _ ^ ® _ _ © _ _ © _ _ ^ _ _ , © I

6:01 " 6731" 6:36 7:26 8:51 11:06 12:01 14:26 14:36 14:46 14:46 15:06 15:26 15:36 16:06 16:36 17:06 Í7:51

© © 6:40 © © © © © 14:50
© © 6:42 © © © © © © ©
© © © © © © © © 14:53

_ © _ _ © _ © © © © © © 14:57
© © © © © © © © © ©

6:05 6:35 7:30 8:55 11:10 12:05 14:30 14:40 14:50 15:10
6:06 6:36 7:31 8:56 11:11 12:06 14:31 14:41 14:51 15:11

©

©

15:30 ©
15:32 © ©

© 17:10
©
©

© ©
© © ©

15:40 16:10 16:40 ©
15:41 16:11 16:41 17:18 17:56

©_
17:12 ©

© ©
Q ©

17:15 ©
17:55

Linka 270160 (nezařazeno v PID)
MOCHOV (odj.)
MOCHOV, ODB. KOZOVAZY(odj.)

x Přerov nad Labem, rozc U obory
"yTMĚROV NAD LABEM
x Semice, kfížovatka
x Starý Veštec
x Velenka
x Hradišťko.Kersko.hlav. Silnice

Sadská

6.08 6:39
© ©
6:10 6:43
6:12 ©

©
6:46
8:51
6:53
7:00

Kostelní Lhota
Pískové Lhota
Poděbrady, Přední Lhota, U Kopečků
Poděbrady, Hiegerovo náměstí
PODĚBRADY, ŽEL STANICE

7:07
7:11
7rf3
7:17
7:20

7:34
©

7:37
7:40
7:43

7:51
7:53
8O0
S;07r

8:11
8:13
8:17
8:20

8:59 11:14
© @

9:03 11:17

12:09
©

12:13

14:44
© 15:00

14:48 15:03

14:54
©

14:58

15:14
©

15:1 S

16:44
©

© 11:20 ©
© 11:23 ©

9:06 11:26 12:16
9:11 11:31
9:13 11:33
9:20 11:40
9:27' 11:47
9:31 11:51
9:33JÍ^53
9:37 11:57
9:40 12:00

12:21
12:23
12:30
12:37
12:41
12:43
12:47
12:50

©
14:51

~14:S6
14:58
15:05
15-12
15:16
15:18
15:22
15:25

15:11
15:13
15:20
15:27
15:31
15:33
15:37
15:40

©
©

IPJŽL
15:06
15:08
15:15
15:22
15:26
15:28
15:32
15:35

©

15:21
15:26
15:28
15:35
15:42
15:46
1§;48
"15:52"
15:55

16:14
©

J6rW_
© ©
© ©

1&21
16:26
16:28
16:35

16:51
16:56
16:58
17:05

16:42
16:46
16:48
15:52
16:55

17:12
17:16
17:18
17:22
17:25

17:59
©

18:05
18:08
18:11
18:16
18:18
18:25
18:32
18:36

18:42
18:45

Pokračování seznamu spojů na stránce 2 / 2Všechny zastávky v tarifním pásmu 0 jsou na území hl.m. Prahy.

Na lince 100398 platí smluvní přepravní podmínky a tarif PID. Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Na lince 270160 platí tarif vyhlášený ČSAP s r.o. Nymburk. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle na lince.

Informace o provozu PID na tel,: 298191 817



100398

398
PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID)

Městská doprava

Praha

Černý Most - Mochov

Dopravce:

ČSAP s.r.o.,Dopravní 1?1ľ,Nymburk

Piati od: 1.10,2002
do: 14.12.2002

Pokrač. ze strany 1/2

ČERNÝ MOST Jr
Chvály
Nádraží Horní Počernice
Na Kovárně
Sychrov
Nehvizdy.ČEROZ 0
Nehvizdy
Nehvizdy.U studánky *
Vyšehořovice
VYŠEHOŘOVICE.VYŠEHOŘOVICKY

Vyšehořovice, Kozovazy
MOCHOV.ODB.KOZOVAZY
Vykáň.odb.
Mochov.Fruta
MOCHOV (př.)

Tarifní
pásmo

0
0
0
0
o
1
1 '
1
2
2
2
2
2
2
2 i

Linka 270160 (nezařazeno v PID)
MOCHOV (odj.)
MOCHOV, ODB. KOZOVAZY(odj.)

x Přerov nad Labem. rozc. U obory
x PŘĚŘOVNAĎJABĚM
x Semice, křižovatka
x Starý Veštec
x Velenka
x Hradištko.Kersko.hlav. Silnice

Sadská
x Kostelní Lhota
x Písková Lhota
X Poděbrady, Pfeání Lhota.

Poděbrady, Riegemw náměstí
PODĚBRADY, ŽEL STANICE

37

18:05
18:08
18:10
18:12
18:15

39
m

41

18:40 19:45
18:43 19:48
18:45 19:50
18:47 19:52
18:50 19:55

18:21 18:56 20:01

43 45

20:00 22:15
20:03 22:18
20:05 22:20
20:07 22:22
20:10 22:25
_ © © _
20:16 22:31

18:25
©

18:28
18:32

©
©

19:00
19:01

20:05 © 22:35
© © ©

© 22:38
© 22:42

20:20
20:21

20:08
20:12

18:35
18:3$

©
&

18:41
18:46
18:48
18:55
19:02
19:06
19:08
19:12
19:15

20:15
20:18

©
©

20:21
20:26
20:28
20:35
20:42
20:46
20:48
20:52
20:55

20:24
©

20:27
20:30
20:33
20:36
20:41
20:43
20:50
2O-.ST
21:01
21:03
21:07
21:10

22:45
22:48

©
0

22:51
22:56
22:58
23:05
23:12'
23:16
23:18
23:22
23:25

Vysvětlivky:

x na znamení
* jede v pracovních dnech
I jede v pátek
S jede v sobotu

33 jede v neděli a ve státem uznané svátky
5=J přímý vůz
y nutný přestup
!s na spoj 5 navazuje v zastávce Vyšehořovice, Vyšehořovičky

spoj linky 270260 směr Vykán, Kounice, Pořičany,
Tatce, Pecky, Vrbová Lhota, Poděbrady

í> na spoj 25 navazuje v zastávce Vyšehořovice, Vyšehořovičky
spoj linky 270260 směr Vykán, Černíky, Pořičany, Tatce,
Poděbrady

0 zastávka v provozu ode dne vyhlášení

Všechny zastávky v tarifním pásmu 0 jsou na území hl.m. Prahy.

Na lince 100398 platí smluvní přepravní podmínky a tarif PID. Jizda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek í>ez přirážky u řidiče.
Na lince 270160 platí tarif vyhlášený ČSAP s r.o. Nymburk. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidle na lince.

398
KÄ**" Tarifní pásmo

MOCHOV 2

MOCHOV.ODB.KOZOVAZY 2

Vyšehořovíce, Kozovazy 2

VYŠEHOŘOVICE,VYŠEHOŘOV!ČKY 2

Vyšehořovice 2

Nehvizdy 1

x Sychrov

Na Kováme

2 Nádraží Hor

4 Chvály

7 ČERNÝ MO

Vysvětlivky:

x - na znamení

C - Nejede 29.1

0

0

ní Počernice 0

0

ST A- 0

ifním pásmu 0 jsou na území hl.m. Prahy.

0., 30.10.2002

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA {PID) • Měs

PONDĚLÍ ( & ) - ČTVRTEK ( g )

4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
17
23

0

T
2
3

03 33 43 58

43 43

08 33

53

38 43

48

43

23

23

43

PÁTEK(S)

03 33 43 58

43 43

08 33

53

38 43

58

48
43

23
23

43

tská doprava Praha

Platí od: 1.10.2002

SOBOTA (1)

03

13

18

NEDĚLE (E3)

03

13_

18

58

13

4

5

6
7
8
9
10
11
12

13

14

15

16

17
18
19

20

21

22

23

0

1

2
3



223
d „•••„ I:.;:,

jíjŕäy {miň)

• HORNÍ POČERNICE
1 Jeřícká
2 Khodlova

3 Na onvaice
5 Chvály
7 Černý Most A-
10 LEHOVEC

Tarifní pásmo P

Vysvéř/rv/cy:
ř - Zvýrazněné spoje zajišťuje

nízkopodlažní vozidlo.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) • Městská dopravaPraha
^ ^ \ Dopravce: Dopravní podnifc hí.m, Prahy, akciová společnosiSokotovská 217/42,190 22 Praha y

\itSt informace o provozu PiD na t e l : 296191817

PRACOVNÍ DEN (*)

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

1
2

30 40 50 .

00 07 15 22 30 37 44 51 57

02 07 12 17 22 27 32 37 42 47 52 57

02 07 12 17 22 27 32 37 42 47 53

00 07 17 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

05 24 34 44 54

02 09 17 24 32 39 47 54

02 09 17 24 32 39 47 54

02 09 17 24 38 55

13 31 53

16 39

03 33

03 33

03 33
F f

03 33
03

SOBOTA (2)

33

03 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 33

03 33

03 33

03 33

03

Platí od: 31.8.2002

NEDĚLE ( H )

03 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 37

07 33 ]

03 33 , |
ř f

0L33
03 33

03

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
0
1
2
3
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SäJS*^ Tarifní pásmo P

• LEHOVEC
3 Černý Most -V

5 Chvály

7 Vysokovská
8 Jeřická

10 HORNÍ POČERNICE

Vysvětlivky:
t - Zvýrazněné spoje zajišťuje

nízkopodlažní vozidlo.

—

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) • Městská dopravaPraha
J f \ Dopravce: Oopravnípodnikhl.m.Praay,akciO¥áspoleč«st,Sok()lí>«ká217/42,19022Pr*a9
\jCF informace o provozu PiD na teL: 296 191 817

PRACOVNÍ DEN(*)

4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
lvi

17
•m

19
20
21
22
ti
0
1
2

50 59

04 09 14 19 24 29 34 39 44 49 54 59

04 09 14 19 24 29 34 39 44 49 58

09 26 56

26 56

26 56

26 56

26 56

23 48

09 21 32 42 50 57

05 12 20 27 35 42 50 57

05 12 20 27 35 42 50 57

05 12 22 32 44 59

14 33 53

13 33 53

23 53

23 53

23 53
t t

23 53

SOBOTA (S)

52

22 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

23 53

23 53

23 53

23 53

Platí od: 31.8.2002

NEDĚLE ( H )

22 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27 57

27J7

27 57

27 57

23 53

23 53

23 53
"f i
23 53 i

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
0
1
2
3



222 EU PRAŽSKA INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha
JSf\ Dopravce: Dopravní podnik W.rn. Prahy, akciová společrotSokolovská 217/42,190 22 Praha S

\ t í ? Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817

Sa***)*** Tarifní pásmo P

VÚ BĚCHOVICE
x Podnikatelská
# Nad Běchovicemi

Xaverov
1 x Ke Xaverovu
2 x Xaverovský háj
3 Svépravice

4 Na Vyhlídce
5 Na Chvalce
7 Chvály
9 Černý Most <3r-

12 LEHOVEC

Vysvětlivky:
x - na znamení
# - na znamení od 20 do 4 hod.

Platí od: 2.9.2002

PRACOVNI DEN{*)

4
5

6

7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

0
1

2

3

36

01 24 39 54

09 24 39 54

09 24 39

02 32

01 24 39 54

09 24 39 54

09 24 39 54

09 32

V sobotu a neděli linka nejede

4
5

6

7

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
0
1
2
3

261
lízdySmín} 1 a r i l f U

LEHOVEC
3 Černý Most Ar

5 Chvály
6 Na Chvalce
8 Na Vyhlídce
9 Svépravice

10 x Xaverovský háj
11 x Ke Xaverovu
13 # Nad Běchovicemi
14 x Podnikatelská
15 Běchovice
16 NaVaňhově
18 Biatov

21 Hulická
23 Smiřická
25 Smržovská
26 Bazar
27 Pfimské náměstí
28 KLÁNOVICE

Vysvětlivky:
x - na znamení
# - na znamení od 20 do 4 hod.

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha
jCf\ Dopravce: Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová sf»tečnost,SokrJovská 217/42,190 22 Praha 9

\f*y informace o provozu PID na tel.: '££ HH mi

3ásmo P PRACOVNI DEN(*)

4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
0
1
2
3

37

11 43

10 40

09 23 38

08 39

08 38

08 38

08 38

08 38

08 38

08 38

08 38

08 39 53

08 38

11 40

10 40

13 43

13 43

13 43

13 43

SOBOTA (E)

12 42

12 42

12 39

10 40

10 40

10 40

10 40.

10 40

lfijo_
10 40

10 40

10 40

10 40

10 40

10 40

13 43 .

13 43

13 43

13 43

Platí Od: 31.8.2002

NEDĚLE ( H )

12 42

12 39

10 40

10 40

10 40

10 40

10 40

10 40

10 40

10 40

10 40

10 40

10 40

10.40

13 43

13 43

13 43

13 43

4
5
6

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
0
1
2
3
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PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) • Městská doprava Praha
JSf\ Dopravce: Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost, Sokolovská 217/42,190;
\£ľ Informace o provozu PID na tel.: 29619181?

iiiay <m(n) Tarifní pásmo P

KLÁNOVICE

Přimské náměstí
Bazar

Smiřická
Hulická
Újezd nad lesy

Blatov
Na Vaňhově
Běchovice

x Podnikatelská
# Nad Běchovicemi

• x Ke Xaverovu
1 x Xaverovský háj
2 Svépravice
3 Na Vyhlídce
4 Na Chvalce
6 Chvály

8 Černý Most .V
11 LEHOVEC

Vysvětlivky:
x - na znamení
# - na znamení od 20 do 4 hod.

PRACOVNÍ DEN(*)

4 43
5 13 43
6 13 28 43
7 13 43
8 14 43

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

Ifi
1

JÍ
3

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43 58

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13

SOBOTA ( i )

43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

3 43

3

>2 Praha 9

| Platí od: 31.8.2002

NEDĚLE ( H )

43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

13 43

« 4 3
13 43

13 43

3 43

3 43

3

4
5

6

7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
0
1
2
3

i

ořientaCní dof>a
jízdy (mírv)

• LEHOVEC
2 Hejtmanská
3 Generála Janouška
4 Doležalova
5 Kapitána Stránského
6 Breitcetlova
8 Černý Most

Tarifní pásmo P

10 Chvály
11 Vojická
12 Nádraží Horní Počernice
14 Komárovská
15 Třebešovská
16VEŽLÍBKU

EU
orientační doba
jízdy (min)

• VEŽLÍBKU
1 Třebešovská
2 Komárovská
3 Nádraží Horní Počernice
4 Vojická
5 Chvály
7 Černý Most
9 Breitcetlova
10 Kapitána Stránského
11 Doležalova
1? (^p-rtpráia Jano'<£!<•»

13 Hejtmanská
15 LEHOVEC

liWlHťJJ

Tarifní pásmo P

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha
JSf\ Dopravce: Dopravní podnik M.m. Prahy,akctaváspoleínost,Sokotavská217l42,19022Prana9
\£F Informace o provozu PID na tel.: 296191817 I Platí od ; 31.8./1.9.2002

PRACOVNÍ DEN (*), SOBOTA (1) a NEDĚLE (C3)

22
23

0

1
2
3
4
5
6

54

49

49

49

49

22
23
0
1
2
3
4
5
6

PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) • Městská doprava Praha
JO\ Dopravce: Dopravní sral* iií.m. Prahy, akciová spolecnost,Sokolovska 217/42,190 22 Praha 9
Vá?" Informace o provozu PIO na tel.: 296191817 Platí o d : 31.8./1.9.2002

PRACOVNÍ DEN (*), SOBOTA (1) a NEDĚLE ( H )

22
23

0
r j

2
3

14
5
6

37
37
37

22
23
0
1
2
3
4
5
6



Romulus a Remus,
matka vlčice - či KURÁŽ,

aneb
všechny cesty vedou do Říma

či do Horních Počernic!

Sám nejsi nic,
život v „lidské smečce",

politická oprátka či smyčka?

Někdy se nám v redakci povede
pěkný „sólokapr", tedy dostane se nám
cti v podobě poskytnutého rozhovoru
s velmi známou, chcete-li populární
osobností. To se pak dlouho připravuji,
„nervuji", bojím. Pořádně se na přípra-
vu soustředím. Tentokrát se mi to
zcela nepodařilo, v hlavě mám
(z technických důvodů) ještě neuza-
vřený rozhovor s ředitelkou DDM
(viz str. 10) a při své omezené kapaci-
tě mozkové jsem se dosud vždy této
skutečnosti snažila zabránit. Mám roz-
polcené pocity. A možná je to dobře.
Vždyť skok ze světa umění, z prken,
co znamenají svět, prostě z divadla,
rovnýma nohama do vysoké či přímo
nejvyšší politiky zažil nejeden náš
umělec, respektive umělkyně, zvláště
pak herečka...

A zatímco ředitelka DDM skočila
k nám do Horních Počernic z ředitelo-
vání divadla v samém centru Prahy

paní Mar. Jana VOLFOVÁ
to k nám vzala hopem z vysoké politi-
ky. Stala se totiž ředitelkou hornopo-
černické Střední odborné školy
a Středního odborného učiliště tech-
nického.

Ještě jednou Vám, paní ředitelko, pře-
dem děkuji za vstřícnost a profesionální
přístup k našemu rozhovoru pro -
z vašeho rovněž profesionálního pohledu
- malé lokální médium.

1) Když jsme u těch měřítek, co pro Vás
obecně znamená „malé", je opakem vysoké
politiky politika „nízká"? Kde začíná vysoká
politika? Jak a zda na ni může „obyčejný,
malý" občan dosáhnout? Možná se kvůli
mé nemístné smělosti dál v rozhovoru
nedostaneme, přesto je, myslím, namístě
zeptat se, jaká je Vaše velikost? A kam až
to chcete v životě, v politice, dotáhnout či
kam až dosáhnout? (Kdeže jsou dveře?)

Podle mě vysoká politika neexistuje, tou
nejvyšší je ta malá, komunální, která se
týká lidi, konkrétních osudů. Po letech ve
„vyšší" politice se k té komunální v podsta-
tě vracím. Tam totiž vidíte bezprostředně
výsledky svého snažení. Třeba když týrané
mámě se třemi dětmi seženete byt. Oči dětí
se rozjasní. Přestanou se bát chodit domů.
Nebo když pro obec koupíte čistící stroj -
ulice rozkvetou. Tu politiku vidíte skutečně
každodenně, hmatatelné, můžete si na ni
sáhnout rukama. Taky je pravda, že vám
konkrétní člověk může vpadnout do kance-
láře a seřvat vás, že to děláte špatné. Ale
zase - můžete se s ním jako s konkrétním
člověkem dohodnout, tady, hned, na místě!
Prostě z politiky nesmí „vypadnout" kon-
krétní člověk. Dobrý politik v komunální
politice začíná, musí tím projít, některé však
bohužel ani tato praxe nepoznamená.K té
velikosti. U politika se pozná podle toho, jak
ho lidi berou. Podívejte, já dostala tři a půl
tisíce dopisů od žen, které ocenily a přivíta-
ly návrh dvou zákonů, které jsem za svého
působení v Parlamentu prosazovala -
zákon o anonymních porodech v nemocni-
cích a zákon o náhradním výživném. Jinak
moje velikost je 180 cm, myslím si, že velká
jsem dost, vždyť jsem závodně hrávala
košíkovou! A moje cíle? V politice neplatí
jako ve sportu - výsledky úměrně intenzitě
tréninku. V politice je to spoustu mravenčí
práce a výsledky bývají někdy rozpačité.
Kdybych chtěla pokračovat ve vysoké poli-
tice, nebyla bych tady ředitelkou. Řeším tu
spoustu provozních každodenních problé-
mů a komunální politika je pro mě dostateč-
ný krajíc chleba. Svůj kus práce v Parla-
mentu jsem odevzdala. A zásadně nemí-
chám své profesionální a politické ambice.
Když za mnou na půdě školy přijdou stu-
denti a ptají se: „Koho byste volila?", odpo-
vídám: „Volila bych." Tečka. Nikdy jsem
také nebyla členkou školského výboru Par-
lamentu - tam je potřeba i pohled laický,
z druhé strany, „zvenku", když je to samý
odborník, „uteče" zákon od lidí. Třeba ve
výboru veřejné samosprávy zasedali skoro
samí starostové, tak se taky zjistilo, že
jedna základní škola dostávala 10 x vyšší
dotace než jiné, protože zrovna „náhodou"
tuto školu navštěvoval starostův syn. Já
působila ve výboru sociálním a zdravotním,
abych se do školství nepletla, když učím.

2) Listopadové číslo HPZ bude ve znamení
zrození - reportáž z vítání občánků u nás na
radnici, i ve znamení "dušiček", Památky
zesnulých. Taky výstav plodů naší zahrádky
(místní zahrádkáři na Chvatech), obrazů

z cest a přírody tamtéž, české panovnické
a státní symboliky ve Státním ústředním
archivu v Praze a českého granátu - zrna-
koče na Pražském hradě. Budeme rovněž
rozjímat nad dobovými kalendáři (místní
pamětníci nám do redakce nosí hotové
skvosty!), náš pan kronikář má krásné
křestní jméno Hubert, stejně jako patron
lovců. I o těch bude řeč. Co je Vám v živo-
tě náhony vzdáleno? Násilí, soutěživost,
lhostejnost, koketnost, povrchnost? Mé
oblíbené japonské přísloví říká: „Život není
utrpení ani blaho. Život je prázdné plátno
a člověk musí být velmi dovedný." Co tomu
všemu říkáte vy, paní ředitelko?

Taky mám jedno oblíbené rčení: "Vyhlou-
bil jsem studnu, aby z ní ostatní mohli pít."
Jsem pro tu konkrétní pomoc prostě stavě-
ná, i pro to pohlazení na duší, hlavně dět-
ské, takže když to shrnu, během života
bychom to prázdné plátno měli postupně
pokrývat co nejbarevněji a přitom pít ze
studny, nejenom poznání. Jinak, ke jménu
Hubert mám osobní vztah, jmenoval se tak
můj oblíbený třídní. Náhony mi je vzdálena
spořivost, hamižnost, hladovost, lakota. Asi
jsem trochu po babičce, o té se říkávalo, že
by rozdala poslední košili. Z mého poslane-
ckého platu šlo pravidelné 20 tisíc na chari-
tu... Moje děti tedy rozhodně nepodédí
hrady, zámky a snad nebudou ani ony
k věcem lhostejné. Když už jsme u těch dětí
a zrození - jelikož jsem noční pták a mé dětí
dostatečně inteligentní, tak čistě z pudu
sebezáchovy už od příchodu z porodnice
prospaly celou noc! Ostatně, proč myslíte,
že vyučování na této škole začíná v devět
hodin?!
Už chápu jisté souvislosti...

Ještě k těm kalendářům. Listopad, to je
„můj" měsíc, jsem typický Štír, 2.11., tedy
na „dušičky", jsem se narodila, takže zatím-
co jiní rozjímají, já mám narozeniny. Je
pravda, že snad vzhledem k těm hřbitovům
nemám ráda chryzantémy. Jiné květiny
samozřejmé dostávám kdykoli a ráda.
Vždycky jsem s manželem vtipkovala, že tu
kytku k narozeninám mi určitě „obstaral"
cestou přes Olšany...

3) Co panenky Barbie? Napomáhají či ubli-
žuji emancipaci, inspirují, odpuzují, zakom-
plexovávají?

Holky jsou to určitě pěkné, pěkná hračka,
ale jen hračka. Atén její partner... no, ať se
kupují!

4) Jste zručná, dovedná? Umíte háčkovat,
složíte jeřáb ze stavebnice Merkur, mohla
byste suplovat technické odborné předmě-
ty? Raději se ohánite slovně než vařečkou
či vysavačem?

Léta jsem jako češtinářka učila na tech-
nické škole a suplování technických před-
mětů bylo proslulé! Moje „hlášky" typu : „Je,
hele kolečko! A ono se točí?!" se tam snad
tradují dodnes. Jeřáb rozhodně nesesta-
vím, můj technický vývoj se „zasekl" někde
u skoby, o jejímž způsobu přibití však
nemám valné ponětí. S vařením, to je jiná!
Vařečkou se ohánět umím, jako kuchařka

STOJÍ ZA POZORNOST



bych se uživila. Dlouho jsem se pyšnila
svými třiceti osmi druhy vánočního cukroví,
než jsem zjistila, že Helenka Fibingerová
jich peče sto padesát! Háčkovat umím,
domácí práce vykonávám, leč nesnáším.

5) Kde vidíte hranici'mezi zdravou emanci-
pací a zarputilým horlivým feminismem?

Když ženská praští chlapa, který ji dává
přednost při vstupu do výtahu, to není femi-
nistka, to je blázen! Jak jsem řekla, kytka
mě neurazí a partner mi klidně může pomo-
ci do kabátu. Co nesnesu, je věta typu: „No,
na ženskou je to docela slušný plat!" To řekl
před čtvrt rokem můj kolega, na kterého
jsem, myslím, čtyři roky měla „slušný" vliv.
To jsem tehdy vážně zařvala: „Nic jsem tě
nenaučila!". Od té doby už to neřekl. Tady
u nás je potřeba zásadní změna pohledu
a přístupu k výchově! Vždyť při značné
feminizaci ve školství si to děláme samy,
nemyslíte?! Už ve školce slyšíte: „Janičko,
vem si kočárek, nehraj si s traktůrkem. Ten
nech Honzíčkovi." Nebo náš klasický Slabi-
kář! „Máma má mísu, táta má maso."
Jakoby se ženská snad neuživila, neměla
do té mísy co dát?! Nebo jako že se ten
chlap bez ženský nenají, neobejde?!
Přesné tak.

6) Myslíte si, že ještě dnes může pro dívku
slušných mravů, solidní výchovy a vzdělání
a „původu" být „vhodný" čí výhodný sňatek
tím nejšťastnějším životním krokem? Stačí
ke štěstí být půvabná, oddaná, milující?
Dojímají Vás hrdinky typu Jana Eyrová?

Tyhle hrdinky mě nikdy nedojímaly. Asi
jsem vychovaná jinak. Co je vhodný part-
ner? Znáte ten vtip o ideálních rozměrech?
Ne.

Přece 90 (let) - 40 (°C) - 60 (milionů).
Ted' zase vážně. Prosazovala jsem zákon
o předmanželských smlouvách. Tuto sku-
tečnost jsme za socialismu znali jen ze
„západních" filmů. V tom to měli tehdejší
mladí u nás paradoxně snazší - brali se
z lásky, protože ekonomické vztahy se
povětšinou nenavazovaly, to se v socialis-
tické ekonomice neřešilo. Ted' je situace
jiná - já propagovala, aby předmanželské
smlouvy o případném vypořádání zaštiťoval
stát, aby alespoň minimálně chránil obě
strany. Vzhledem k alarmující rozvodovosti
u nás je nutné, aby se matka dokázala po
rozvodu uživit, průměrné výživné u nás je
totiž 870,-Kč!
To je almužna!

Samozřejmě! Maximálně jsou to pak 3-4
tisíce! Ten zákon by se měl dotáhnout, aby
obě strany měly rovná práva. No, i to je
feminismus. Žena má být i po rozvodu
finančně soběstačná. Pokud však některá
dívenka vdavky považuje za vrchol štěstí,
svůj životní cíl, bránit jí v tom rozhodně
nebudu.

7) Jak vidíte úlohu manželky našeho pana
prezidenta? Jedním z kandidátů pro ledno-
vé volby naší „symbolické" hlavy státu je
rovněž váš stranický kolega, jehož jste
bývalá „ženská stínová ministerská před-
sedkyně či premiérka". Dovedete si paní
Ivanu Zemanovou jako první dámu na
Hradě představit? Jazykové kompetence,
pokud vím, má. A jinak?

To je zajímavá otázka! Tak pěkně popo-
řadě. Víte, že jsem to byla já, kdo Miloši
Zemanovi řekl: „Pojďte k nám do ČSSD!"?
A později jsem se ráda podílela na jeho
vzestupu. S Ivankou jsem úzce spolupraco-
vala v nadaci Růže a moc si jí vážím za to,
že dokázala později říct: „Nemohu už spo-
lupracovat, mám řadu jiných povinností." To
je pro mě důkaz, že věci nedělá formálně.
Dokonale zvládla úlohu manželky vytížené-
ho, tvrdě pracujícího partnera, nepózovala
před kamerami, nedělá nic na efekt. Máte
pravdu, je inteligentní, zná dva světové
jazyky, je to dobrý člověk a byla pro mě
opravdu čest s ní spolupracovat.

8) Když jsme u těch dovedností, dovedete
nějak vysvětlit či ospravedlnit oblíbený úvod
odpovědi ministra vnitra Stanislava Grosse
„Dovedu si představit, že ...". A tolerovala
byste u svých „proevropských" maturantů
odpověď: „Promiňte, nejsem intelektuál,
nevím, co znamená slovo „infantilní"! Tako-
vé slovo já nikdy nepoužívám! Můžete mi
ho, pani redaktorko /respektive profesorko/,
přeložit do češtiny?" (citace z rozhovoru
v LN). Nepřipadá Vám to trochu moc popu-
listické, za každou cenu se přiblížit masám?
A taky hlavně nevýchovné?! Vždyť já osob-
ně bych se za takovou neznalost styděla
a už bych lovila ve slovníku cizích slov. Lze
obecně stranickost povýšit nad vzdělanost?
Jak v sobě „balancujete" (další módní klišé)
stranické a profesní či profesionální ambi-
ce?

Jazykové stereotypy! Vše je dneska
o něčem. S tím zase přišel jeden bývalý
stranický kolega. Původem Slovák. V té slo-
venštině to ale vyzní trochu jinak. Tady
z toho vznikají krkolomnosti. Slovo infantil-
ní, to by měl každý vědět, co znamená.
Jinak nejsem zastáncem cizích slov, vždyť
čeština je výrazově dostatečně bohatá! Jan
Werich přece říkal: „Jen v češtině lze říci
červeňoučké slaďounké jablíčko"! Takže já
bych doporučovala přibližovat se k masám
správnou češtinou, pokud možno se vyhý-
bat klišé! Já se za klišé nikdy neschová-
vám. Když jsem se v Senátu hrnula k mik-
rofonu, říkalo se: „Hele, zase ta čardějni-
cel". Chápu, moje tvrzení, třeba že je lepší
nechat ženu porodit anonymně v nemocni-
ci, aby dítě žilo, než aby zemřelo někde na
ulici, to znělo dost tvrdě Ale mělo to účinek,
dopad! Prostě fráze nejsou můj módní styl.
Dodejme, že o tom to je.

A s tou straníckostí máte právem pochyb-
nosti. Ve světě se „stranický" ministr obklo-
pí odborníky, už od svého prvního náměst-
ka. Tady to, myslím, tak zcela neplatí.
Bohužel.

9) Chodíte raději na výstavy či na houby?
Ač češtinářka, přiznám se, že raději vyra-

zím na ty houby. Vypadnu tak na tři hodiny
do lesa, nejenom chodím a hledám, ale
dělám tam i dřepy! A domů dovlečú plný
košík pestrobarevných hub.
Tedy nejenom „klasiku"?

Ne, sbírám všechny ty holubinky jedlé,
zelené, bílé, vroubkované. Když jsem z
tohoto kdysi učinila poprvé v rodině svého
bývalého manžela smaženici, popřáli mi
dobrou chuť a čekali, jestli se druhý den
probudím. Pak už mi věřili.

10) Co byste se ráda dočetla v letošním
vánočním HPZ?

Na Vánoce mám ráda příběhy s happy-
endem, tak to bych nějaký ten „slaďák" pří-
padně prosila. Jsem věřící, takže mě zají-
mají věci důležité pro křesťana, určitě bych
se tedy ráda dočetla o půlnoční mši - zda
a kde se koná.

11) Sledujete ženské feministické časopi-
sy? Jak byste našim čtenářům přiblížila
dnes již studijní obor na UK "Gender studi-
es"?

To spolu v mém případě jde báječně
dohromady. Právě jejich ženské časopisy
jsou totiž velmi kvalitní, chodím do jejich
studovny i knihovny. Jak známo, gender
znamená v lingvistice rod (mužský, ženský,
střední), anglicky hovorově pohlaví a gen-
der studies řeší problémy a rozdíly mužské-
ho a ženského světa. Pozor však na časo-
pisy, které se jako „ženské" tváří, ale jsou
plné receptů a pokynů a usměrňování, jak
náležitě opečovávat manžela!

12) Známá překladatelka feministické litera-
tury, svého času Eva Věšínová, dnes po
rozvodu opět s dívčím jménem Kalivodová,
se jednou upřímně zděsila, když jsem pou-
žila archaický a pro ni zcela nepřijatelný
výraz pán ve smyslu manžel. „Radko", zvo-
lala, „to není pán, to je jenom manžel!" Máte
k tomu co dodat?

Když jsem byla vdaná, určitě jsem bez
problémů používala běžně jak „označení"
manžel, tak partner, když jsem hovořila o
svém muži (že ta čeština je ale bohatá!),
byli jsme poměrně vyvážená dvojka, ani
jeden z nás si určitě nehrál na pána a
nechtěl mít za každou cenu „navrch". Když
si pak manžel našel mladší, hezčí, inteli-
gentnější partnerku, dokázali jsme ještě
dva roky po rozvodu udržet celkem poklid-
nou harmonickou domácnost a postupně
připravit děti na fakt, že jsme se rozvedli.
Žádné tahanice, kdy a kdo u táty, kdy
u mámy, nenarušilo to naše rodinné vztahy.
Rozvod pro naše děti znamenal dohodu
rodičů, ne drastickou „Itálii". I o tom je býti
manžel.

13) Až se rok s rokem sejde, o čem byste si
chtěla - a v kterém médiu ? povídat?

Ač přímo nesnáším stupidní telenovely
na Nově, viděla jsem všehovšudy asi dva
díly, je to stále stejné, přesto to národ hro-
madně sleduje, pláče, to bych vážně řvala!
Ale jelikož je tato komerční stanice nejsle-
dovanější, vystoupila bych přesto nejraději
právě tam a hovořila o tom, co je dobrého
a co špatného ve školství a jak se plní sliby,
které vláda dala. Protože podle toho se má
každá vláda hodnotit, ne to obcházet! Sna-
žila bych se pojmenovat problémy a hledat
řešení, jak napomoci tomu, aby děti byly ve
škole šťastné a zároveň, aby kantoři pře-
stali mentorovat, měli možnost vzdělávání a
důstojné podmínky k náročné pedagogické
práci.

Já vám k té vaši přeji hodně štěstí.
Elánu a energie máte na rozdávání, to
vám přát netřeba!

RadSad



Velmi se nás dotkl příspěvek ředite-
le gymnázia Horní Počernice pana
PhDr. Podešvy v říjnovém čísle HPZ.

Je možná pravda, že do hornopočer-
nických základních škol dojíždí řada
žáků (statistický údaj lze asi snadno
získat), ale jsou to školy s programem,
který kmenové školy těchto žáků prav-
děpodobně nenabízejí. Jedná se o roz-
šířenou výuku jazyků na ZŠ Ratibořic-
ká, tělesné výchovy na ZŠ Chodovická
a výtvarné výchovy na naší ZŠ Stoliň-
ská. Proto hledají uplatnění svých
schopností a talentu jinde než ve škole
v místě bydliště. Abychom mohli zajis-
tit kvalitní výuku těchto předmětů,
potřebujeme vhodné zázemí.

Pan ředitel Podešva pravděpodobně

OKÉNKO OHLÉDNUTÍ

nikdy naši chvalskou školu nenavštívil,
jinak by musel uznat, že prostředí,
v němž se naši žáci ještě donedávna
pohybovali, bylo více než nevyhovují-
cí. Technické práce probíhaly v pro-
středí bývalé fary, 1. stupeň měl vyučo-
vání v dřevotřískovém „ chanosu ",
stravování v pronajaté jídelně s okny
do frekventované Náchodské ulice bez
možnosti hygieny, tělesná výchova se
provozovala vedle restaurace Na
Růžku. Je tedy zcela jasné, že přestav-
ba školy, která je nejstarší v Horních
Počernicích, byla nutná. I v těchto
podmínkách jsme všechny žáky při-
pravovali velmi kvalitně. Nikdo
z vycházejících žáků nezůstal bez
uplatnění. Splnili jsme všechny pod-

mínky, které klade základní školství.
Naši žáci, s nimiž jsme často v kontak-
tu, jsou úspěšní na středních i vyso-
kých školách. Je to jistě i tím, že peda-
gogický sbor je už po léta stabilní.
Drobné změny, ke kterým v jeho slože-
ní dochází, jsou zanedbatelné.
O dobré pověsti školy svědčí i to, že
v letošním roce máme velký nárůst
počtu žáků, a to i přes avizované sni-
žování počtu dětí školního věku.

Myslíme, že si naše škola zaslouží
důstojné prostředí a nevidíme důvod,
proč by dostavba školy měla omezovat
provoz Gymnázia Horní Počernice.
Horní Počernice 4.10. 2002

Mgr. Jarmila Kafková
zástupce ředitelky ZŠ Stoliňská

OndDej Pina
Vítr

Byl vlhký a sychravý den s lehkým poprcháváním,
ale děti to od pouštění draků neodradilo. Lehce jsem
se vznášel nad barevnou krajinou s téměř holými
stromy. Sem tam jsem s sebou vzal pár lístků na
vyhlídkový let.

Dole jsem slyšel a viděl radostný smích desítek dětí.
Dával jsem si dobrý pozor, aby jim kvůli mně neulítli
jejich přenádherní draci. Jen zlehka jsem mezi nimi
pofukoval.

Ale, začíná silně pršet! Bleskurychle vylétám
k bílým mrakům, kde můj přítel déšť rozlévá svou
dešťovou konvici. Dá na moje prosby?

A už tam dole slyším smích a radost z modré oblo-
hy. Legrační obličeje draků na mě mrkají a usmívají
se. Celý se dmu, zaobluji a vlním.
Nic není vzácnější než úsměv přátelství.

Olga Dohnalová, Irena Plachá
Lehký Dragoun

Nejprve jsem byl pouhá dřívka, papír, provázek

a stuhy. Kluky jsem stál mnoho času, ale jejich úsilí

stálo zato! Brzy jsem se viděl jako prvotřídní drak

Dragoun.

Hned odpoledne mě šli kluci vyzkoušet, co umím.
Já vzlétl jako ptáček v oblacích. Moje radost a nadše-
ní narostlo, když jsem spatřil na druhé straně pole své
dračí druhy a přátele.

Kluci se rozhodli, že mě přihlásí do dračích závo-
dů. Moji papíroví kamarádi se pyšnili dlouhými tře-
petavými ocasy a pestrobarevnými úsměvy. Kdo z nás
bude nejlepší?

Hádali jste dobře, letěl jsem nejlépe, viděl jsem
domy, lidi i zvířátka, popovídal jsem si s větříkem.
Vůbec se mi nechtělo dolů.

Na dračí svátek a setkání s ostatními radostně

tančícími draky ve větru jen tak nezapomenu!

ODPOSLECHNUTO NA PLÁŽI:

„Ten můj , ať uvařím, co uvařím,
vždycky řekne: Bylo to výborný.

Jak mám vědět, co mu dovo-
pravdy chutná?!"
„To ten můj mě taky pěkně

" štve. Ať uvařím, co uvařím,
tak to vždycky beze slova sní. Jak mám
vědět, jestli mu to chutnalo?!"

ZAVER:
DO ŽENY A DO MELOUNU
NEVIDÍŠ.

ODPOSLECHNUTO
NA „BĚCHOVICKÉM RYBNÍKU"
v rámci rodičovské výuky bruslení. Ambici-
ózní a brilantně bruslící matka dává opako-
vaně pokyny synovi: „Musíš do strany!
Musíš do strany!" To snad proboha ne?! To
už tu jednou bylo...
Naštěstí má maminka na mysli kariéru
úspěšného hokejisty, respektuje skuteč-
nost, že „chlapecké či pánské" brusle
nemají zoubky, že je třeba zvolit jinou tech-
niku (posléze i hráčskou taktiku), nejedná
se o tu stranickou, kdy si strana brousí zuby
a jakoukoli kariéru podmiňuje vstupem do
strany...

RADA: BRUSTE BRUSLE, AŽ SE
ZIMA ZEPTÁ... RadSad Foto:Rs:í /



20. září Divadlo v přírodě,
BENEFIČNÍ
PŘEDSTAVENÍ
DIVADELNÍHO
SOUBORU PRÁVĚ ZAČÍNÁME
SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ
V hledišti pan profesor, „shakespearolog",
vynikající překladatel Martin Hilský j.h.

DIVADELNÍ KUKÁTKO

Před představením (po mém představení se).
Mohu se Vás, pane profesore, zeptat, co od
dnešního představení tady u nás očekává-
te? A po něm pak, zda se vaše očekávání
naplnilo?
- Ano. Dobře. Můžeme.
(Profesionální pohled na diktafon.)
Už hrajeme (výstražná červeň světélka
„natáčímeľ'diktafonu slibně svítí).

- Já očekávám předsta-
vení spíše radostné
než profesionální, ale
o tu radost moc jde
a když se to povede,
tak to bude fajn.
Mezitím již na scénu
nastupují zástupci
našich ochotníků - zatím
v civilu - a vítají diváky
a hosty.
Ivanka Ptáčkova: „Jak
je zvykem, v případě
alternace role za nemoc-
ného kolegu hraje náš
pan režisér, a tak vás
prosíme o shovívavost."
Tomáš Kádner: „Dodej-

me, že nebude potřeba žádné shovívavos-
ti. Vítáme naše kolegy ze zbraslavského
divadla. Jak víte, vstupné za toto předsta-
vení poputuje na obnovu toho jejich zatope-
ného divadla. Viděl jsem fotografie, vypada-
lo velice špatně a pamatuji si, že to bývalo
pěkné divadlo. Doufejme, že zase brzy
bude. Chtěli bychom vám všem poděkovat
za to, že jste zaplatili pro nás jinak nezvykle
vysoké vstupné. Příjmenou zábavu!
Takové přání je nošením dříví do lesa či
rekvizit na scénu! Bavili jsme se báječně.
A vzácný host, překladatel Martin Hilský?
Posuďte sami z fotografií a z jeho bezpro-
střední reakce po skončení hry.
Bylo to opravdu radostné, pane profesore?

- Bylo to hráno s láskou a radostí a když
se ztratí nějaký veršík, tak to tak nevadí.
A je to tady moc krásné prostředí.
Již jste někdy zažil představení této hry
v přírodě, venku?
• Zažil, ano.
/ tady u nás, v republice?
- Sen noci svatojánské se hraje dost
často v pleném. Ano, viděl jsem ho
u nás asi dvakrát. Ted' potřetí. A je to
tady moc hezký. RadSad

Divadelní sdružení PRÁVĚ ZAČÍNÁME jede ve dnech 22. a 23. listopadu 2002
na pohostinskou „štaci" na zámek Breznice a do Rožmitálu pod Třemšínem.
Zde budeme hrát svá představení Jak to bylo s Růženkou a Pyqmalion.
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"Děfeujeine DÚM Ošafe piedeDšíw za statečnost s jafeou jste idili počasí, Reufeázněnéw.u dio-áctau (než seje Kiistce sta-
te&RýcK. podaMo a-ypudit), aCafeúin, btetó se dosfc>o-a /Loji?,y, i KeK.ostiwRé iinp/ioo-izoa-ané šatm (o škandálnu* socí-
áinÍM. zázetní vyminul).

ľ pies tyto bojotté podw'nfey jste odaedř,t pjiáfci dosfoa-Q pnojjesionáiní. OK.ř,as na Ottše píedstaaeRÍ by C
sfeuteČRe obnoDSÍgý!

Jsme (J-áw. ašafe U-děční ještě za jedeR poznateÍ2. Díky aašewu píedstaDeRÍ, sitaoO-anéwu do pjioston záwitt-
feýci scRodii, jswe alastně pop^aé zjistili, jafe fenásnýw je dolnopo£e)iRÍC.feý zámefe pii nočním ostíiiltú.

Ještě jedRoa děkujeme a Rěfedy opět a RÓS VLQ stóedanou Se těší
s pozditao-ew.

^Vlasta Q/aelau-feoo-á
pjiog)iaivioi>á baba "Babího léta 2 0 0 2

P S : Děkujewie touto Cestoa panu ^Váúaún. tianákoOi za zapůjčení jyotogn.ajjií, fetetó po/iušené (dtobnýwi l>pitK.y od
špeRddífeú) s díky UTiacíW..
"Bez i>ašeK.o souRiasu jsme se ašak dopustili další zdůo-ěíifosti, a to té, že jswe si dooolili otisknout
(u-áw.i zapůjčenou {yotog/iajyii „PUK.A") a Dolnopoče/iniekéw zpnaoodaji.
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PfSifiíi V9ľ3.!J~, 'jBllkirj

Kdo s koho?
Opravdu se vesničané s obyvateli měst
nemají rádi, anebo to je jen hra?
Vesnickej balík, křupan, buran, vidlák...
Těmito slovy častuje pražský šovínista své spoluobčany
z venkova. Je to absurdní: obyvatel domku v Horních
Počernicích považuje za venkovana člověka, který bydlí
na náměstí v Plzni.
Není divu, že venkované oplácejí nadutým Pražákům
stejnou mincí. Jaké jsou ty nejběžnější a nejkurióznější
projevy tohoto napětí? Odkud se vlastě bere?
A je naděje, že v dohledné době zmizí?
TEXT Ladislav Verecký
MLADÁ FRONTA DNES, 9.5.2002

LN 21. září 2002
(Text byl převzat ze zářijového čísla časopisu Vesmír.)
PŘEHLED NEJVÍCE CITOVANÝCH EXPERTŮ
Nejcitovanější čeští vědci
Kteří badatelé se prosazují ve světovém měřítku? Naznačuje to
počet citací
Všichni badatelé „na prvních místech" přehledu citovanosti půso-
bí dlouhodobě v zahraničí. To ale neznamená, že by odborníci
pracující v ČR neměli co říci. Někteří dosahují mimořádných
výsledků.
Chemie fkromě biochemie)
celkový počet citací 5000-6000
A. Holý* (1936) Ústav org. a bioch. AV ČR
Výrazným představitelem české organické chemie je Antonín
Holý, jeden z nejznámějších českých vědců. Některé látky vyvinu-
té v jeho laboratoři se osvědčily jako klinicky účinná virostatika.
*/ obyvatel a osobnost Horních Počernic!

LN 29.8. 2002
Bahno v Umělecké besedě
Muzeum populární hudby má svým způsobem štěstí. Ředitel Ope-
kar se dohodl s ředitelem Přírodovědeckého muzea v Horních
Počernicích a do 14 dnů tam převeze obsah depozitáře i další zaří-

MF Dnes 24.8. 2002
Popmuseum je naprosto zdevastováno povodní
„Smutné je, že některé fotografie už navždy ponesou stopy po
povodni," říká muzikolog Aleš Opekar. Včera se domluvil s ředite-
lem přírodovědeckého muzea v Horních Počernicích, že Popmu-
seum tam některé exponáty převeze, vysuší nebo rovnou zrestau-
ruje.

LN 27.8. 2002
V Pop muzeu velká voda zničila pozůstalost zpěvačky Inky
Zemánkové i výstavu obalů gramofonových desek.
„Odvezli jsme poničené věci na různá místa, většinou je máme
v bytech a snažíme se je sušit a restaurovat. Dostali jsme však
nabídku umístit exponáty zatím v depozitářích Přírodovědecké-
ho muzea v Horních Počernicích," dodává Opekar.

Plzeňský deník 5.8. 2002
TVÁŘÍ V TVÁŘ
Kaplan a vězeň
Pavel Janoušek je farářem v Praze - Horních Počernicích a pra-
videlně dojíždí do věznice ve Vinařicích, kde pracuje jako kaplan.
Petr Ďurica si právě ve Vinařicích odpykává dlouhý trest za hos-
podářský trestný čin. Oba dva se často v prostorách vězníce set-
kávají. Jak konkrétně vypadal dnes jejich rozhovor?
VĚZEŇ: Co pro vás znamená slovo pravda?
Kaplan: Opravdovost, nefalšovanost, „nelež". Průzračnost, čisto-
tu, „nemizení". Upřímnost. O terminologii se dá diskutovat. Prav-
da je opakem lži, to je každému jasné.

KNIHY OPRÁŠENÉ A DOPORUČENÉ

Milí čtenáři Hornopočernického zpravodaje a milí čtenáři knih!

Nedávno proběhla denním tiskem zpráva
a TV zpravodajstvím film o „misi" robota
Pyramid Rover, který měl prozkoumat
záhadnou chodbu v Cheopsově pyramidě.
Překvapení se nekonalo, robot narazil na
další neznámé dveře a největší egyptská
pyramida stará několik tisíc let a čnějící na
planině v Gize do výšky 145 metrů odolává
nadále technice a vědě 21. století. Ale sta-
rověký Egypt, to nejsou jenom tajemství,
0 kterých psát je dnes tak módní. Je to celá
řada literatury od vynikajících moderních
1 starších egyptologů.

„Kdysi se učenci domnívali, že starověký
Egypt představoval první civilizaci v ději-
nách světa, předchůdkyni všech ostatních.
Dnes víme, že to není pravda. V jednom
ohledu si ale starověcí Egypťané přece jen
uchovávají Jedinečnost". Jako první lidé na
zemi vytvořili národní stát. Poskytoval
rámec kultuře mimořádné síly, vnitřní pře-
svědčivosti a vitality, která se udrží po třiti-
síce let a téměř do úplného konce si zacho-
vala charakteristickou čistotu stylu.:"

To jsou úvodní slova z knihy vynikajícího
britského historika a publicisty Paul John-

sona „Civilizace starého Egypta." Další
knihu tentokrát z oblasti duchovna napsal
švýcarský egyptolog a jeden z největších
znalců staroegyptského náboženství, jazy-
ka a kultury Erik Hornung a jmenuje se
„Tajemný Egypt." V doslovu k této knize,
který napsala Hana Navrátilová, se dozvíte
o tom, jaký vliv měla stará egyptská kultura
na naše umělce. Přebal knihy zdobí výřezy
z obrazu Františka Kupky Cesta ticha
a z akvarelu téhož autora Egyptské pyrami-
dy. Také významný slovinský architekt Josip
Plečnik, který upravoval Pražský hrad pro
prezidenta Masaryka při jeho úpravách
použil egyptizující prvky.

Na výzkumu pyramid v Egyptě se podíle-
la a podílí i celá řada českých archeologů.
Od prof. Zbyňka Žáby vám můžeme
nabídnout starší knihu „Tesáno do kame-
ne," od dalšího českého egyptologa Evže-
na Strouhala „Život starých Egypťanů."
Poslední generace českých egyptologů
pracuje v pyramidové nekropoli Abúsiru
a podařilo se jí objevit několik významných
nových hrobů. Jeden z jejich zástupců -
Miroslav Verner napsal knihu „Ztracené

pyramidy, zapomenutí faraóni - Abúsír."
Další kniha, kterou bych vám chtěla před-
stavit je vlastně egyptská literatura. Je to
„Egyptská kniha mrtvých" ve dvou
dílech, přeložil ji a komentářem opatřil
Jaroslav Kozák.

Mnoho z Vás četlo anebo alespoň slyše-
lo o románu Mika Waltariho „Egypťan
Sinhuet" - samozřejmě, že ho máme
i v naší knihovně. Málokdo ale ví, že jméno
hlavního hrdiny není vymyšlené, ale je pře-
vzato za staroegyptského literárního díla,
které vzniklo zhruba před čtyřmi tisíci lety.
Původní vyprávění o Sinhuetovi patří k nej-
starším dílům toho, co lze označit za staro-
egyptskou krásnou literaturu. Pokud se
o tomto příběhu chcete dovědět víc, stačí
sáhnout po knize egyptologa a archeologa
Miroslava Bárty „Sinhuetův útěk z Egyp-
ta - Egypt a Syropalestina v době Abra-
hamově".

Život ve starém Egyptě je také tématem
neustále aktuálním pro spisovatele krásné lite-
ratury. Za všechny vám mohu doporučit jedno-
ho - Christiana Jacqa, autora několika desí-
tek publikací a románů pokr. na str. 28



na téma starověkého Egypta.
Francouzský esejista a romanopisec, ověn-
čený cenou francouzské akademie za knihu
„Egypt velkých faraónů" a nakladatel-
skou cenou za knihu „Aféra Tutancha-
mon" je snad nejznámějším francouzským
egyptologem. Obě knihy máme v knihovně
a navíc ještě tyto další:
„Ramses" - pětidílný román
„Mistr Hiram a král Šalamoun"
„Světelný kámen" - čtyřdílný román,
„Egypťanky" - o životě žen starého Egypta
„Říše temnot" - čtyřdílná kniha, zatím
vyšel první díl
„Královna svobody".

A na závěr bych si vypůjčila opět slova Paul
Johnsona z poslední, deváté kapitoly jeho
knihy „Civilizace starého Egypta".

„Koncem 4. století po Kr. , kdy došlo na
ostrově Fllai ke vztyčení posledního obelis-
ku s hyeroglifickým nápisem, byla už egypt-
ská civilizace mrtvá. Tento malý ostrůvek
zůstával posledním světýlkem zašlé kultury.
Obyvatelé nilské země nejevili žádný zájem
aby chránili, dál používali či alespoň kon-
zervovali to, co se z ni zachovalo, jakmile
se z nich stali křesťané, vymazali vzpomín-
ku na minulost jako na něco ostudného.
Mezi pozdně římským a byzantským Egyp-
tem na jedné straně a mezi Egyptem staro-
věku na straně druhé se rozevřela obrovská
propast, kterou nikdo neuměl překročit. Jde
o pochmurný příběh. Všechny civilizace se
zrodily, ale jako smrtelné. Lidé, kteří mají to
štěstí, že se do jedné z takových civilizací
narodili, by měli studovat minulost, aby se
poučili z jejích chyb, a mohli tak bojovat

s pískem, který má tendenci zavát každou
civilizaci." Barbora Šrámková, knihovnice

CHEOPSOVA PYRAMIDA V GlZE

KŘÍŽOVKA KE KÁVĚ

Porážka (viz tajenka) českých nekatolických stavů (1618-1620) v bitvě na Bílé hoře
podstatně ovlivnila české dějiny a vývoj českého státu.

VODOROVNĚ
A: osobní zájmeno, označení letadel typu

„Antonov"
B: území na pěstování plodin, středisko,

zkoumající veřejné mínění
C: bicykl, náš hokejista, planetka
D:hvězda v souhvězdí Velryba, číselný kód,

pracovat na poli, ten
E: sklad obylí, obyvatel Lotyšska, SPZ Ostravy,

ruská řeka, Evropan
F: 1. část tajenky
G: římsky „3", tropické šílenství, části úst,

údaje, znoj
H: čistící prostředek, zažalovaná, polibek, jméno

zpěváka Žbirky

I: pochutina, tropické ovoce, hlavní město
Ázerbajdžánu

J: Vernův kapitán, obléci, jitro
K: ski, dechový hudební nástroj
L: značka sušenek, Heyerdahlovo plavidlo

1: akt
2: ženské jméno (5. 11.)
3: kilogram, mužské jméno (25.6.)
4: sbor rozhodujících, lichokopytník
5: přístavní hráze, sídlo v Číně, chyba
6: druh slona, stav spokojenosti, řeka v Rusku
7: muzikál z prostředí Argentiny, indiánský člun
8: osobní zájmeno, velikán, předložka
9: 2. část tajenky

10: plošná výměra, spojka, šachová remiza
11: plátěné přístřeší, zemřít nedostatkem

vzduchu
12: angl. ,jist" v minulém čase, části budovy,

Čapkův román
13: římský kruto vládce, odveta, matka rodiče
14: ženské jméno (21.5.), božský pokrm,
15: vyrostlé z osiva, první část slov s významem

„biliontina"
16: opak „dolů"
17: stolní hra

Pomůcka: Nem, Ožu, Limu, Mira

Autor: Libor Čermák



DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE AKTUÁLNĚ A V OBRAZE

KROUŽKY VÝPOČETNÍ TECHNIKY, ZAČÁTEČNÍCI I POKROČ.
PRO DĚTI I RODIČE

KERAMICKÁ DÍLNA JEDE NA PLNÉ OBRÁTKY

KLUB PRO VŠECHNY!!!
SPORTOVNÍ TRENAŽÉRY A KULEČNÍK -NEVÁHEJTE!

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
NABÍZÍ DĚTEM TYTO KROUŽKY;
Keramika
Netradiční řemesla
Šachy
Rybáři
Moderní tanec
Mažoretky
Dívčí klub
Kytara
Výpočetní technika (pro děti i dospělé)
Kopaná, košíková, míčové hry, volejbal, baseball, florball,

Připravujeme:
Sborový zpěv
Kroužek pro předškoláky (tanečky, říkanky, flétnička, akustické nástroje) - příprava na folklórní kroužek
Pantomima - začátkem listopadu se sejdeme na první zahajovací hodině, přesný termín upřesníme,
Od 18.10.02 bvlo zahálarto evlčaní TCHAJ • TI pro dcupžlé.
každé úterý v malé tělocvičně FZŠ Chodovická od 18.30 hod do 20.00 hod. Jste všichni srdečně zváni.
Pro teenagery, kteří nemusí být členy v žádném zájmovém kroužku, je otevřen volný klub, kde si může každý vyzkoušet kulečník, stolní
kopanou, 4 sporty na nevýherních automatech a stolní tenis (pálky půjčíme zdarma).Pro toho, kdo si netroufá sám na hru, máme nově
otevřený kroužek kulečníku. Stačí jen přijít a zeptat se! Kateřina Francová

POLICIE ČR TROCHO JINAK - beseda se žákv ve FZŠ Chodovická



KC Domeček, Votuzská 322, Praha 20 - Horní Počernice, tel.: 28192 0339

WESTERN MUZIKÁL Z POLABÍ
AUTORSKÉ DVOJICE

R. TRUHLÁŘÍK A B. HANZLÍK
POKUD MÁTE RÁDI MUZIKÁLY A KOVBOJKY,
PAK SI URČITĚ NENECHTE UJÍT TOTO SKVĚLÉ
PŘEDSTAVENÍ DIVADELNÍKŮ Z ČELÁKOVIC.
Vstupenky v ceně 50,- Kč si můžete zakoupit v předprodeji
v knihkupectví na Náchodské ulici nebo přímo před představením
v pokladně Domečku. Představení začíná v 19.30 hod. Půl hodiny před
začátkem představení a hodinu po jeho skončení je otevřen i náš bar.
SRDEČNĚ ZVEME !

DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO gKQLY A ŠKOLKY:

Pátek 8.11. O DVOU HLADOVÝCH ČERTECH (F - SERVIS)
Veselé pohádkové pásmo pro děti 3 - 8 let.

Zadáno pro ZŠ a MŠ.

Začátky v 9.00 a 10.30.

Čtvrtek 14.11. Z POHÁDKY DO POHÁDKY (DIVADLO ÚSMĚV)
Divadelní představení pro nejmenší.
Zadáno pro MŠ.
Začátky v 9.00 a 10.30.

Čtvrtek 21.11. O KRTEČKOVI (DIVADLO GENUS BRNO)
Oblíbená pohádka pro děti od 3 - 8 let.
Zadáno pro ZŠ a MŠ.
Začátky v 9.00 a 10.30.

Čtvrtek 28.11. ZAHRADA (MALÉ DIVADÉLKO PRAHA)
Divadelní představení zpracované na motivy známé knížky J. Trnky.
Zadáno pro školy.
Začátky představení v 9.00 a 10.30.

Pátek 29.11. O ČERVENÉ KARKULCE (MALÉ DIVADÉLKO PRAHA)
Klasická pohádka pro nejmenší.
Zadáno pro školky.
Začátky v 9.00 a 10.30.

Prosíme maminky, které mají zájem přijít s dětmi na dopolední zadaná představení, aby předem zavolaly na tel. 281920339
a informovaly se, zda je volno. V tom případě vás s dětmi na pohádku rádi pustíme, ale přednost mají školy a školky,

pro které jednotlivá představení objednáváme. A Domeček, bohužel, není nafukovací.
Děkujeme za pochopení.

„KONTRAST" v budově bývalého Kina.
Kapela se zabýva v prevažné míře hudbou etnickou.
Přijměte, prosím, pozvaní na tuto nevšední událost.

DOMEČEK

SALOON IDAHO



O firmě

Společnost Strojservis založil
v roce 1990 její majitel, pan Karel
Kopecký a s několika málo spolupra-
covníky se věnoval opravám náklad-
ních vozidel tuzemské výroby. Od
roku 1993 se společnost stala smluv-
ním partnerem výrobce nákladních
vozidel IVECO.

Společnost Strojservis otevřela
v únoru 2001 nové servisní středisko
zaměřené na kompletní služby spoje-
né s prodejem a servisem nákladních
automobilů IVECO. Cílem vedení
společnosti je nabídnout zákazníkovi
v příjemném prostředí zcela úplné,
profesionální a kvalitní služby evrop-
ské úrovně v oblasti prodeje i servisu
užitkových a nákladních vozidel.

Na 8000 m 2 nového prodejního
a servisního zázemí je k dispozici
moderní oboustranně průjezdná hala
s potřebnou technologií k provedení
kompletní opravy vozu. Servis je
vybaven kvalitní diagnostikou, elekt-
rodílnou, opravnou agregátu (motory,
převodovky, nápravy), moderní stolicí
na seřizování vstřikovacích čerpadel
(BOSCH), diagnostickou stanicí brzd
s analýzou nápravových tolerancí
a nápravovou váhou, zdvihacím září-

IVECO
STROJSERVIS

STROJSERVIS Praha I
Náchodská 30, 193 00 Praha 9 j

prodej vozidel: 8192 1974-76 !
Fax: 8192 1979 |

servisní technici: 8192 6181-83 |
náhradní díly: 8192 6187, 8192 1982 !

kontaktujte nás |
www.strojservig.cz

HWMaaWHHMHnmUMBHMIHaHj

j zením (jeřáby ), klempírnou, stanicí
měření emisí a diagnostiky tachogra-
fů, pneuservisem, myčkou vozidel,
monitoringem výdeje olejů, centrál-
ním rozvodem vzduchu a odsáváním
výfukových plynů. Součástí objektu
jsou rozsáhlé skladovací prostory
včetně soustavy 2 skladových zakla-
dačů s kapacitou cca deset tisíc
položek náhradních dílů, které jsou
připraveny okamžitě pro potřeby ser-
visní dílny či prodejny náhradních
dílů. Společnost je zaměřena na
další rozvoj a za tímto účelem hledá j
nové kvalifikované spolupracovníky |
do oblasti servisu vozidel.
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POVEDU JEDNODUCHÉ
i podvojné účetnictví, DPH, mzdy,

daň. přiznání, jednání na FÚ,
PSSZ a zdrav, pojišťovnách.

Možná i zpětná rekonstrukce.
Tel.: 603/393029, 28192 5953.

PÉŘOVÉ VÝROBKY - ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
výroba a prodej péřových dek a polštářů

klasických rozměrů i na zakázku.
H.P., Běchorská 2391 - vedle pekárny.

Tel. zdarma: 800100488.

MZDY a 180,-Kč ZA OSOBU
Povedeme pro vaši velkou organizaci

kompletní mzdovou agendu.
Tel.: 605/242828.

E-mail: info@danovakancelar.com

AUTOBAZAR MC AUTO - výkup,
prodej i na splátky již od 10%,

oceňování vozů, zpětný leasing,
slevy na všechny vozy

již od 3-20%!
Tel.: 28192 6463, 608/703210.
Praha 9 - H.P., Náchodská 488.

Ing. Jiří Kaba - soudní znalec,
ceny a odhady nemovitostí.

H.P., Třebešovská 39.
Tel.: 28192 4972, 603/331825.

ŠITÍ, OPRAVY, ÚPRAVA ODĚVŮ
Práci si přinesu a odnesu.

Lassigová.
Tel.: 28192 4393, 732/406865.

OTTO BUTORA - malířské práce
+ štuk. panelových bytů

Tel.: 28192 1864, mob.: 604/576151.

Stříhání a koupání psů všech
plemen denně - NON STOP - H.P.

Tel.: 28192 0351, 604/618540.

PSÍ SALON - ÚPRAVY PSŮ
školka - penzion pro psy. MHD I. 398 -

Nehvizdy, Tel.: 326994118.

Nové kadeřnictví na Krovinové nám. 9
Provozní doba:
PÁNSKÉ: PO 8.30-12.00.

13.00- 17.00,
UT - PA dle objednání,

DÁMSKÉ ÚT - PÁ dle objednání.
Tel.: +420 605 905380.

KOSMETICKÉ SLUŽBY - čištění
pleti, úprava obočí, líčení, masáže,
depilace celého těla - i klínu (různé
motivy), permanentní makeup.
Objednávky na tel.: 603/898455.

Zpracuji jednoduché a podvojné
účetnictví, DPH, mzdy, daňová

přiznání, jednání na FÚ, možné i účt.
ve firmě. Tel.: 603/992678.

Zpracuji jednoduché a podvojné
účetnictví, DPH, mzdy, daňová

přiznání, jednání na FÚ, možné i účt.
ve firmě. Tel.: 604/415654.

MANIKÚRA nabízí
- péči o přírodní nehty
- systém JESSICA
- modeláž nehtů
- klasickou manikúru

PŘIJĎTE - OTOVICKÁ 480
Tel.: 28192 4170 - kadeřnictví.

PEDIKÚRA - služba k Vám do domu
Objednávky na tel.: 281920918,
607/788591. Ivana Markuziová.

MODELOVÁNÍ NEHTŮ V H.P.
Tel.: 281 92 03 51, 604/618 540.

AUTOŠKOLA TRIUMF
6.600,-Kč cena výcviku je včetně

zkoušek v H. Poč. Přijímáme i převody
žáků z jiných autoškol.

Tel.:281920134, 603/418333
E-mail:j.ludvik@netroute.cz
VÁŠ ŘIDIČÁK - NÁŠ CÍL

AUTODÍLY IVANA VYTISKOVÁ
nabízí kompletní sortiment autodílů

pro osobní a užitkové vozy,
včetně výfuků s montáží zdarma.

NOVĚ: půjčovna autoboxů,
prodej střešních nosičů

Náchodská 766, H.P.
Teí.: 28192 6220, 602/162 004.

Masáže klasické, sportovní,
reflexní terapie.

Náchodská 759 - BUS Vojická.
Objednávky na tel.: 607/530041.

MÓDE - RÓBE KOŽENÁ MÓDA
DÁMSKÁ , PÁNSKÁ - dovoz z NSR.
Náchodská 694/110 proti poště.
Otevřeno PO - PÁ od 9.00 -17.30 hod

SO od 9.00-12.00 hod.

SPECIALIZOVANÁ SLUŽBA
v péči o nohy

zdravotní obuv BAMA, HARTJES
vyhotovování indiv. ORT vložek

služby odborného poradce
PEDIKÚRA- medicinální, klasická,

tel. 281 921 333, +420 603 756178.

PEDIKÚRA A MANIKÚRA,
Běluňská 1840.

Tel.: 606/564684 Kovaříková Marcela.

ÚČETNICTVÍ TEL.: 608/066088.
KOMPLEXNÍ ODBORNÉ SLUŽBY.

DIAKONIE KROV. NÁM. 11/16
VÁS ZVE DO SVÉ JÍDELNY.
K obědu vaříme 3 druhy jídel

a la 45,-Kč (polévka, hl. jídlo, pečivo).
Obědy můžeme i bezplatně dovézt

jednotlivcům i organizacím.
Nabízíme i pronájem sálu

pro 35 osob na společenské akce,
svatby, rauty, podnikové večírky,

včetně zajištění občerstvení.
Info. na tel.: 604/638484, 28192 7191,
fax: 28186 8513 pí. Bechyňová.

Vyměním byt 21/2 +1, OV, cihla, 74m2

v H.P. (nová kuchyň, koupelna, WC,
plov. podlahy) za RD v H.P. a okolí.
Cenový rozdíl doplatím.
Tel.. 602/649322.

Prodám parcelu v H. Počernicích
857m2. všechny sítě, cena 2500/m2.
Tel.: 603/543320.

Koupím RD v H.P. do 1,3 mil. i před
rekonstrukcí nebo byt do OV 45m2

a více za 1. mil. Kč. Tel.: 608/517232.

Hledám pronájem 2+1 v H.P.
Tel.: 603/336016.

Pronajmu zahradu v H.P, chov drůbe-
že a psa možný. Tel.: 283 88 08 09
(volat po 19.00 hod.).

TRÉNINKOVÉ HODINY TENfSU
pro děti i dospělé

nabízí v nafukovací hale v areálu
SC XAVEROV Horní Počernice a.s.,

Božanovská 2098
juniorská mistryně ČR, nositelka
III. trénerske třídy Jana Lubasová.

Tel. spojení 603/544929.

Z D E MOHL
BÝT VÁŠ
INZERÁT

Bližší informace
o podmínkách inzerce

v HPZ získáte
na tel.: 71 071 673.
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spol. s r.o. www.deltacz.cz
Náchodská 801/15

Praha 9 - Horní Počernice
tel.: 281 921 140, 42

fax: 281 921 113

Výpočetní technika

Monitory:
15" (1024x768) ... 3.158,
17" (1280x1024) ... 3.990,
19" (1920x1440) ... 8.417,

SLEVA 5%
S tímto inzerátem

sleva 5%
na monitory

a kniha z edice
„ Jak na počítač"

ZDARMA.

INTEL Celeron 1.7GHz
DDRAM 128MB / PC266,
Í845G, VGA on MB, FDD,

síťová karta 10/100TP
20GB HDD / 5400ot,

CD-ROM 52x,
audio AC97, Miditower,
repro,klávesnice, myš

11.290,-

Stužby pro Vás:
konfigurace na přání zákazníka,

servis, přestavby jakékoliv VT,
prodej i na splátky

(CCB, ČS, Leasing ČS),
možná 0% akontace,
krátké dodací lhůty,
množstevní slevy,

prodej literatury
od Computer Press

Ceny jsou bez DPH 22%

Využijte zaváděcích cen
a navštivte nově otevřenou prodejnu s koženou galanterií

na Náchodské ulici 642/124.
U nás nakoupíte jak kožené tak koženkové výrobky.

Zvláště doporučujeme kožené aktovky z kvalitní kůže,
ledvinky, batohy, kabelky, peněženky,

opasky a drobnou galanterií.

Prodejní doba: po- pá 9.00 - 12.00
13.00 - 18.00

sobota 9.00 - 12.00

8-18
8-12

Bytový
textil a galanterie

Praha 9 - Horní Počernice, Náchodská 704
(50m od pošty)

Tel. + Fax 281 924 630

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT
BYTOVÉHO TEXTILU

• DEKY A POLŠTÁŘE Z DUTÉHO VLÁKNA
(vhodné pro alergiky, možno prát na 90°C)

• DEKY A PŘEHOZY NA POSTELE

• UBRUSY A PROSTÍRKY

•RUČNÍKY A OSUŠKY

•UTĚRKY A KAPESNÍKY

• LOŽNÍ SOUPRAVY

• ZÁCLONY

• DEKORAČNÍ LÁTKY

• TEXTILNÍ GALANTERIE

• ŠITÍ ZÁCLON A ZÁVĚSŮ

m
IfiOUĚ OTEVŘENO
QDtu = mm

• TOČENÁ SUDOVÁ MORAVSKÁ VÍNA
VELKÝ VÝBĚR VÍN LAHVOVÝCH
Z NĚKOLIKA VINAŘSKÝCH OBLASTÍ

• EXKLUZIVNÍ VAZBU KVĚTIN
• DROBNÉ DÁRKOVÉ PŘEDMĚTY
• OZDOBNOU KERAMIKU
• ŠIROKÝ SORTIMENT

ZAHRÁDKÁŘSKÝCH POTŘEB
• KRMENÍ PRO PSV A KOČKY

PO - PÁ 9-19
SO 8-12 HOD.
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JO-ESPRIT
prodejna značkové konfekce na Náchodské 497

Horní Počernice

vás zve na nákup pánské a nově i dámské
podzimní kolekce a široký výběr doplňků

Mimořádný cenový hit

Dámský plášť za 1.490.- Kč
Dámy a pánové, přijďte se k nám obléknout!

Po-Pá 10-18.00 So 9-15.00
bronzová, stříbrná a zlatá neděle 9-15.00

Do této prodejny přijmeme prodavačku t. 281970125

TJ SOKOL Horní Počernice
- ODDÍL BASKETBALU

pořádá nábor chlapců ročník narození 92, 93,94
do svých minižákovských družstev.

? Tělocvična ZŠ Stoliňská, Horní Počernice
Kdy? Každé úterý a pátek
Čas? 16.30- 18.00 hod.
Sebou obuv do tělocvičny
Trenéři:
Z. Bakalářova, tel.: 723/214 142
Mgr. P. Burda, tel.: 603/877 850

Cambridge Co.
Velkoobchod: zabezpečovací a kamerové systémy
Dodávky a montáže slaboproudých systémů

Zabezpečovací a požární signalizace
Kamerový dohled CCTV, monitoring na PC
VIDEO telefony, dorozumívací zařízení
Počítačové sítě, telefony a PC sestavy
Televizní antény, satelity, STA

Záruční a pozáruční servis 24 HODIN
Provozovna: Kramolná 31, Praha 9 - H. Počernice

tel: 02/8192 6766-8; 0777 242212
Otevírací doba: Po - Pá: 8 -17 hod.

DVA BYTY ZA JEDEN

Za Váš družstevní byt v Praze
nabízíme 2 nájemní byty

s regulovaným nájemným
na dobu neurčitou.

Tel.: 602 201 666; 603 471 363

STRECHY
• opravy a rekonstrukce šikmých i plochých střech
• prodej a montáž plastových okapů
• prodej a montáž střešních oken
• dodávky a montáž sekčních garážových vrat včetně

pohonů

PRIMA Bohemia s.r.o.
Kubišova 13
Praha 8
Tel.: 284680199, fax: 284686428, mobil: 602/330634,330637
E-mail:info@primabohemia.cz

NÁBOR

AIKIDO
Oddíl japonského bojového umění

pořádá nábor dětí (od 7 let),
mládeže a dospělých

od 5.11. do 14.11. 2002
v nové tělocvičně ZŠ Chvály, Stoliňská 823.
Zápis probíhá vždy 10 min. před tréninkem.

DĚJ): Út: 18.30- 19.30 hod.
DOSPĚLÍ: ÚT, ST, ČT 19.30 - 21.00 hod.

Infonatel.: 728/895 752
www. pa-aikido.cz



KOUGLOVÁ
VÝSTAVA
OBRAZŮ
A KOLÁŽÍ

„PRÁZDNINOVÉ
VZPOMÍNÁNÍ"

Chvalská tvrz
v Horních

Počernicích

NENÍ VÝSTAVA JAKO VÝSTAVA, EXPONÁT JAKO EXPON/
ANEB

POKLADY NA ŠÍJI ŠITÉ NA MÍRU,
A VITAMÍNŮ CO HRDLO RÁČÍ

Výstava
Sedmnáct století
českého granátu

v Lobkovickém
paláci potrvá

do 24.11.2002
VĚRNÁ

PODOBIZNA
GOETHOVY

ULRIKY
VON LEVETZOW
ZHOTOVENÁ NA

ZAKÁZKU NM
STEJNĚ JAKO

TATO
SOUPRAVA

GRANÁTOVÝCH
ŠPERKŮ,
KTEROU
ÚDAJNĚ
MLADIČKÉ

ULRICE NECHAL
ZHOTOVIT

ZAMILOVANÝ
BÁSNÍK

fadSad

VÝSTAVA
ČESKÁ PANOVNICKÁ

A STÁTNÍ SYMBOLIKA
PROBÍHALA CELÝ
ŘÍJEN VE STÁTNÍM

ÚSTŘEDNÍM ARCHIVU
V PRAZE.
Navštivte ji

a další výstavy na
www.mvcr.cz/archivv

Foto:RadSad

119) Líc praporu
18, pěšího pluku prvore-

publikové československé
armády



ZAHRÁDKÁŘSKÁ VÝSTAVA NA CHVALSKÉ TVRZI

KRÁTCE K VYSTAVÍ
ZAHRÁDKÁŘŮ

Zahrádkářská výstava ovoce
a květin, jejíž výtěžek bude

věnován ve prospěch
postižených povodněmi,

se zdařila.

Děkujeme touto cestou:

- ÚMČ Praha 20 - Horní Počernice
za zapůjčení výstavních prostor
a prodejního stánku Foto: RadSad

- společnosti EUROPLANT a členům
zahrádkářské organizace, kteří
svými dary přispěli do tomboly

- Výzkumnému a šlechtitelskému
ústavu ovocnářskému Holovousy
za expozici nových odrůd jablek

- všem občanům, kteří výstavu navštívi-
li a svým dobrovolným příspěvkem
se zasloužili o finanační úpěch výstavy

Podrobnější zprávu o výstavě uveřejní-
me v příštím čísle.

Za výbor ZO Českého zahrádkářského
svazu v Praze - Horních Počernicích

íng. Ladislav Šulc

DRAGOUN DRAK
TAK ČI TAK

LETÍ
DO OBLAK

viz též str. 17


